
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1  /  2 0 0 92 0 0 9

O R L I C E

 

 

S T A R O S T K A  M ĚS T A
B I L A N C U J E

Z V E M E  N A  O HŇO S T R O J

Tak jako každý rok i tentokrát vám, vážení občané, předkládám alespoň stručný 
přehled toho, co se ve městě udělalo z pohledu investic, oprav, akcí a aktivit 
zásadnějšího charakteru. Hodnocení je pak v konečném důsledku na vás.

Zásadní akce investičního a rozvojového charakteru

v r. 2008

1. Stoka C a C1

 - kanalizační napojení lokality Skála na stávající ČOV
 - napojení 400 stávajících obyvatel, výhledově 600
 - celkové náklady cca 15 mil. Kč, z toho 7,4 mil. Kč Ministerstvo země-

dělství, 1,5 mil. Kč Královéhradecký kraj, 6 mil. Kč město

2. Stravovací pavilon

 - I. etapa - celkové náklady 6 mil. Kč, z toho 1 mil. Kč státní rozpočet, 
5 mil. Kč Královéhradecký kraj

 - pořízena gastrotechnologie a řešen výdej - obojí pro umožnění rozšíření 
nabídky a zkvalitnění jídel pro strávníky, 

 - původní nabídka - 1 teplé jídlo, zeleninový talíř
 - současná nabídka - 3 teplá jídla, zeleninový talíř, minutka
  dále software umožňující využívat objednávkový systém, elektronickou 

komunikaci, a tak i možnost rodičů mít přesný přehled o stravování své-
ho dítěte

3. Dopravní generel

 - vzhledem ke zvyšujícímu se počtu aut a dopravní intenzity vůbec se 
o jeho potřebě ve městě hovoří od 90. let minulého století

 - celkové náklady na jeho pořízení 750 000,-- Kč, z toho Státní fond 
dopravní infrastruktury (SFDI) 558 000,-- Kč, fi rma TTV Hlaváček 
200 000,-- Kč

 - bude řešit - závažné dopravní problémy ve městě, napojení průmys-
lové zóny, dopravní závady na průtahu II/316, pohyb cyklistů ve měs-
tě, řešení širšího centra města, řešení dopravy v klidu

 - bude proveden průzkum stávajících intenzit včetně přepočtu na vý-
hledové intenzity a zohlednění budoucího stavu komunikační sítě 
města včetně případných přeložek a obchvatů

4. Zklidňující prvky na silnici I/11

 - celkové náklady cca 5 mil. Kč - fi nancováno Ředitelstvím silnic a dálnic 
(ŘSD) a SFDI

 - části chodníků podél I/11 - od zastávky ČD v Častolovicích 
 - ul. Komenského v úseku od „hladové zdi“ k Taverně 

5. Oprava památníku padlých

 - celkové náklady 80 tis. Kč, dotace Královéhradeckého kraje 58 tis. Kč, 
očištěn pomník a pochůzné plochy, vyměněn a vyčištěn pískovcový 
obklad, oprava desek se jmény padlých

6. Příprava projektu

      „Centrum kulturního a společenského života Kostelecka“

 - projektová dokumentace k územnímu řízení, 
 - projektová dokumentace ke stavebnímu řízení
 - tvorba žádosti do Regionálního operačního programu NUTS II Seve-

rovýchod

7. Docíleno oprav zásadních komunikací ve městě 

 - I/11 - průtah celým městem
 - II/316 - ve městě v úseku od křižovatky s Husovou ulicí po železniční 

přejezd, úsek za mostem, do konce roku 2008 budou dokončeny úse-
ky Kostelec - Kostelecká Lhota, Kostelecká Lhota, K. Lhota - Svídnice, 
Svídnice - Přestavlky, v roce 2009 bude oprava dokončena až po hra-
nice okresu, resp. kraje

8. Oprava pomníku Františka Seykory

 - v městském parku v celkové hodnotě 230 000,-- Kč

9. Skatepark

 - lezecká stěna v hodnotě 285.000,-- Kč

V rámci větších oprav a rekonstrukcí byly provedeny

následující akce:

Oprava výtluků na místních komunikacích, výměna rozvodů ústředního tope-
ní v obchodní akademii, výměna svítidel v ZŠ čp. 80 (pavilon Komenského), 
byly zahájeny práce na rekonstrukci garáží SDH Kostelec město (svépomoc 
hasičů), SDH Kostelecká Lhota - generální oprava střešního pláště (svépomoc 
hasičů), oprava fasády na objektu Městské knihovny, přeložka vodovodu na 
softbalovém areálu Pod strání, výměna zastaralého vodovodního potrubí při 
silnici I/11.
Dále byla provedena kompletní výměna technologického zařízení v přečerpá-
vací stanici na Skále a došlo k odkanalizování objektu SDH Skála.
Byly provedeny opravy místních komunikací živičnou drtí (získáno z rekon-
strukce I/11) - na Skále, Kozodry - příjezd k chatové oblasti, Kozodry - ces-
ta směrem na Svídnici, Koryta - cesta za objektem MUDr. Doležala, Koryta - 
k rybníčku, Koryta - za zvoničkou, Kostelecká Lhota - cesta k nové výstavbě 
rodinných domů, Dolní Lhota - úprava návsi a cesty k požární nádrži, zpev-
nění parkovací plochy u hasičárny v Kostelecké Lhotě, Kostelecká Lhota - ces-
ta k autobusové zastávce, Kostelecká Lhota - cesta k objektu MS Slavětina, 
Město - cesty do Štědré (prodloužená Proškova ulice a cesta kolem nových 
rodinných domů).
Díky aktivitě občanů Kostelecké Lhoty se podařilo na hřišti Na Penaltě vybu-
dovat nové dětské hřiště, zrekonstruovat hrací plochu a vybudovat odpoví-
dající sociální zařízení. To vše z prostředků Evropského uprchlického fondu, 
sponzorů, práce místních a za fi nančního přispění města.
Finanční příspěvek města byl dále poskytnut na zlepšení veřejného prostran-
ství za přispění vlastní práce místních obyvatel, a to v Korytech v místě, kde 

Každoroční skládání účtů 
-  práce odvedená v roce 2008

DOVOLUJEME SI VÁS POZVATDOVOLUJEME SI VÁS POZVAT

NA SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ PŘ ÍPITEKNA SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ PŘ ÍPITEK

S E  S T A R O S T K O U  M ĚS T AS E  S T A R O S T K O U  M ĚS T A
S P O J E N Ý  S  N O V O R OČN Í M

O H Ň O S T R O J E MO H Ň O S T R O J E M
1.  LEDNA 20091.  LEDNA 2009
OD 18:00 HODINOD 18:00 HODIN

N A  P A L A C K É H O  N Á MĚS T ÍN A  P A L A C K É H O  N Á MĚS T Í

V KOSTELCI  NAD ORLIC ÍV  KOSTELCI  NAD ORLIC Í



2

Vánoční
a novoroční přání 
Vážení a milí spoluobčané, blíží se vánoční svátky a nový 
rok 2009. Nastává tedy i čas ohlédnutí se za rokem uply-
nulým. 
Rok 2008 byl velmi významný pro náš region i z hlediska 
chodu věcí veřejných. Byl to rok volební, v němž proběhly senátní a krajské 
volby. Volby přinesly pro náš region změny, které si přála většina voličů. Díky 
Vašim hlasům jsem se stal pro nové volební období Vaším senátorem. Chtěl 
bych Vám tímto ještě jednou poděkovat za projevenou důvěru a zároveň  slí-
bit, že se ze všech sil budu snažit splnit svůj volební program. Hlas každého 
z Vás se stal pro mě velkou výzvou a odpovědností zároveň.

P O R A D E N S K É  M Í S T O
ČESKOMOR AVSKÉ STAVEBNÍ SPOŘITELNY

- Stavební spoření (státní podpora)

- Penzijní připojištění (st. podpora)

- Úvěry a překlenovací úvěry

- Investování do podílových fondů

- Zřizování postžirových účtů

- Refi nancování hypoték

- Rizikové životní pojištění

- Finanční poradenství

Odpovědný vedoucí:

Ladislav Novák 777 845 111
(Obchodní ředitel)

Kde nás najdete:

Palackého
náměstí 47
(vedle ZŠ)

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, CELÉ SBÍRKY -

VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ I POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO NA TEL.: 724 229 292.
Pokud se týká aktivit Dobrovolného svazku obcí Orlice bylo, kromě běžných 
aktivit v oblasti cykloturistiky a cyklodopravy, pořízeno nové zastřešené po-
dium za více než 600. 000,--. Příspěvek za město Kostelec n. O. byl uhrazen 
z fi nančního daru Cihelny Kinský.

Období  vánoc a blížící se nadcházející nový rok v nás probouzí vzpomínky, 
předsevzetí, vytýčení cílů, ale i malá či velká  přání, směřující k nám nebo k na-
šim blízkým. Již v předvánoční době jsem se snažil vyřídit co nejvíce úkolů, 
abych se již od začátku roku 2009 mohl starat o rozvoj našeho regionu. Nej-
později v prvním čtvrtletí příštího roku bych rád pro Vás otevřel senátní kan-
celář nejenom v Rychnově nad Kněžnou, ale i v Chocni a v Holicích. Také jsme 
se rozhodli vyjít Vám vstříc - a neprodat našeho „Antlona“. Snad nám on - i Vaše 
přízeň vydrží po celých šest let. Přes zimu z něj uděláme „Pojízdnou senátor-
skou kancelář“ (PSK), abychom za Vámi mohli kamkoliv přijet. V současných 
dnech probíhá registrace „Fondu Miroslava Antla pro rozvoj regionu“. Fond 
bude sloužit k fi nanční podpoře spolkových, sportovních, kulturních a dalších 
aktivit v našem regionu. Starostům a obcím budou v novém roce k ruce od-
borníci, kteří zdarma zpracují projekty na získání dotací a grantů z fondů. 
V Senátu jsem byl mj. zvolen místopředsedou ústavně-právního výboru. 
V této funkci mohu zúročit téměř třicetileté zkušenosti z oblasti spravedlnos-
ti, bezpečnosti a pořádku. Jedním z mých prvních úkolů je snaha o zpřísnění 
vládního, resp. poslaneckého, návrhu trestního zákona. 
Těším se na naše společná setkání, která by měla vést i k tomu, aby na základě 
Vašich podnětů docházelo ke zlepšování podmínek pro spokojený život ob-
čanů našeho regionu.
Přeji Vám všem klidné a příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 
rok 2009. 
A k tomu Vám všem přeji pevné zdraví, úspěchy, radost a optimismus - i tolik 
potřebného štěstí.

Váš senátor JUDr. Miroslav Antl

stála dříve jen obecní studna, a dále na návsi v Kozodrech. Finančně byla pod-
pořena i II. etapa budování na softbalovém areálu Pod Strání, kde Klackaři již 
podruhé dosáhli na dotace. Stejně tak vybudovali členové LTC Kostelec n. O. 
dámské šatny ve svém areálu, ale bez dotace i bez fi nančního přispění města.
Dále je v závěru letošního roku ve starých budovách úřadu řešena nová struk-
turovaná kabeláž, a to za provozu. Důvodem byla zastaralá nekapacitní po-
čítačová síť, která způsobovala nefunkčnost a výpadky této techniky, a tedy 
nižší kvalitu poskytovaných služeb a v konečném důsledku i škody na tech-
nice samotné. 

Poděkovat bych chtěla všem, kteří se věnovali přípravě a organizaci všech 
již tradičních kulturních akcí, na které jsme si v Kostelci již zvykli, např. ples 
Kostelecka, Šumná Orlice, Kostelecké posvícení, Tůmův Kostelec či novoroční 
ohňostroj. Velmi děkuji i všem kosteleckým fi rmám, které tyto akce fi nančně 
podporují.
Chtěla bych poděkovat za práci i všem členům sportovních a zájmových orga-
nizací a spolků, které město fi nančně podporuje, a kterých v Kostelci nepůsobí 
málo. Bez jejich práce a aktivity by toto město nebylo tím, čím je - městem 
plným života.
Věřím, že společně se nám podaří překonávat nejrůznější překážky a výsled-
kem bude prospěch našeho města.

Ivana Červinková, starostka



 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 18. 11. 2008 č. 30/70/2008 

RM souhlasí
 s navýšením ceny na zajištění sběru, svozu 

a zneškodnění komunálního odpadu pro rok 
2009 (dvousměnný provoz)

 s uzavřením dodatku ke smlouvě č. 951020 
ze dne 25. 10. 2002 s firmou Marius Peder-
sen a. s., Hradec Králové s platností od 1. 1. 
2009, týkajícího se úpravy ceny na zajištění 
sběru, svozu a zneškodnění komunálního 
odpadu

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
dvou částí pozemku parc. č. 2345/2 o výmě-
rách 111,1 m2 a 65,8 m2 v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí od 1. 1. 2009 

 s dofakturací prací společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. vykonaných 
pro město Kostelec nad Orlicí. 

 s uzavřením Smlouvy o spolupráci s FOIBOS 
a. s., Praha k podpoře vydané publikace 
a k realizaci výstavní expozice v Novém zám-
ku rodu Kinských v červenci – srpnu 2009 – 
projekt Slavné vily Královéhradecka. 

 s uspořádáním Kostelecké pouti v r. 2009 
sportovním klubem Tigers. 

RM nesouhlasí

 s umístěním informačních reklamních nosičů 
„horizont“ fi rmy Jindřich Prokop, Opočno na 
sloupy veřejného osvětlení v Kostelci nad Orlicí.

RM schvaluje

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 (1+1 
o velikosti 31,21 m2), v ulici Rudé armády č.p. 
1061, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou do 
30. 11. 2011 s účinností od 20. 11. 2008. 

 dohodu o zániku nájmu bytu č. 1 (5+1 o veli-
kosti 87,20 m2) v ul. Proškova 1379 ke dni 30. 
11. 2008 a uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 7 (2+1 o velikosti 54,50 m2) v ul. Proškova 
1378, Kostelec nad Orlicí za podmínek regu-
lovaného nájmu s účinností od 1. 12. 2008. 

 pořadník pro přidělení bytu č. 1 (5+1 o veli-
kosti 87,20 m2) v ul. Proškova 1379 v Kostelci 
nad Orlicí dle návrhu bytové komise. 

 dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pro-
nájem pozemků parc. č. 1956/50, 1956/55, 
2402/7, 2402/8, 2669/14, 2669/15, 2674/10, 
2705/25, 2705/39, 2705/40, 3064 a 3086/5 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí s Agrodružstvem 
Mostek, Choceň ke dni 31. 11. 2008. 

 uzavření nájemní smlouvy o nájmu po-
zemků parc. č. 1956/50, 1956/55, 2402/7, 
2402/8, 2669/14, 2669/15, 2674/10, 2705/25, 
2705/39, 2705/40, 3064 a 3086/5 v k.ú. Kos-
telec nad Orlicí se Zemědělským družstvem 
Mostek, se sídlem Mostek, Choceň od 1. 12. 
2008 na dobu určitou do 31. 12. 2015. Záměr 
obce na pronájem pozemků byl zveřejněn 
dne 5. 9. 2008. 

 pořadník pro přidělení bytu č. 7 (1+kk o ve-
likosti 43,47 m2) v ul. Rudé armády č.p. 1459 
v Kostelci nad Orlicí dle návrhu bytové komise. 

 smlouvu o zajištění a poskytování pečova-
telské služby pro občany obce Kostelecké 
Horky. 

 vyplacení příspěvku ve výši 14.161,- Kč na 
sociální automobil pro potřeby Českého 
Červeného kříže v Rychnově nad Kněžnou 
a pověřuje starostku města uzavřít přísluš-
nou smlouvu s firmou Kompakt spol. s r. o., 
Poděbrady. 

 přijetí zaměstnanců za odcházející zaměst-
nance do starobního důchodu od ledna 
2009, a to na dobu určitou. 

 výsledek hospodaření společnosti Kostelec-
ký bytový podnik, s. r. o. za rok 2007 – ztrátu 
ve výši -35.969,19 Kč – a to pokrytím z vytvo-
řeného zisku z minulých let. 

RM neschvaluje

 žádost o výměnu bytu č. 17 (2+kk o velikosti 
57,84 m2) v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec nad 
Orlicí za byt č. 1 (5+1 o velikosti 87,20 m2) v ul. 
Proškova 1379 

RM doporučuje

 zastupitelstvu města schválit smlouvu o dílo 
na vypracování změny č. 2 Územního plánu 
města Kostelec nad Orlicí se společností Ur-
banistické středisko Brno, spol. s r. o., Brno. 

RM bere na vědomí

 informaci z oblasti školství, kultury a sportu.
 informaci o provedeném auditu na Měst-

ském úřadě Kostelec nad Orlicí.
 zápis z jednání dozorčí rady společnosti 

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 
ze dne 6. 11. 2008.

 zápis z jednání komise pro hospodaření 
s byty č. 8/2008.

 zápis z jednání komise pro hospodaření 
s byty č. 9/2008.

RM odvolává

 Ing. Dalibora Hakena z funkce jednatele spo-
lečnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o. 

RM jmenuje

 pana Jaroslava Samotána jednatelem spo-
lečnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o.

3

Ze dne 10. 11. 2008 č. 12/29/2008 

ZM schvaluje
 podání žádosti do Regionálního operačního 

programu NUTS II - Severovýchod na reali-
zaci projektu „Centrum kulturního a spole-
čenského života Kostelecka“ v odhadované 
výši 93 mil. Kč, týkající se rekonstrukce kul-
turního zařízení Rabštejn

 uzavření Dodatku č. 7034/I/1 k Mandátní 
smlouvě č. 7034/I ze dne 27. 9. 2007 mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a firmou DABO-
NA s.r.o. Rychnov nad Kněžnou

 vyhlásit II. kolo obálkové metody pro prodej 
bytu č. 3 v č.p. 1044 v ul. Rudé armády s tím, 
že si město vyhrazuje právo neprodat byt 
v případě obdržení nízkých nabídek

 prodej bytu č. 2 v č.p. 1091 v ul. Seiferto-
va v Kostelci nad Orlicí o podlahové ploše 
56,50 m2 budoucí prodej skladu se stavební 
parcelou parc. č. 2345/14 o výměře 417 m2 
v areálu bývalých kasáren panu Josefu Mo-
rávkovi, Kostelec nad Orlicí 

 úpravu rozpočtu města č. 4 v r. 2008 násle-
dovně:

 - Výdaje se zvyšují o 12 194,28 tis. Kč
 - Příjmy se zvyšují o 12 246,94 tis. Kč
 - Saldo příjmů a výdajů se snižuje
   o 52,66 tis. Kč.

 vnitřní směrnici města Kostelec nad Orlicí 
Sociální fond – statut sociálního fondu. 

ZM neschvaluje

 prodej pronajatých zemědělských pozemků 
o celkové výměře 25,9464 ha společnosti 
ZOPOS Přestavlky a.s.

ZM souhlasí

 s vyhodnocením výsledků projednání návr-
hu změny č. 1 ÚPM Kostelec n. Orl. zpraco-
vaným v souladu s § 53 odst. 1) stavebního 
zákona, dle přílohy č.1

ZM revokuje

 bod č. 1c) z usnesení č. 10/27/2008 ze dne 8. 
září 2008, kterým ZM schválilo prodej bytu 
č. 3 v č.p. 1044 v ul. Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí

 bod č. 1c) z usnesení č. 11/28/2008 ze dne 
13. října 2008, kterým ZM schválilo prodej 
bytu č. 2 v č.p. 1091 v ul. Seifertova, Kostelec 
nad Orlicí

 bod č. 2a) z usnesení č. 5/22/2008 ze dne 26. 
května 2008, kterým ZM schválilo podání 
žádosti do Regionálního operačního pro-
gramu Severovýchod na realizaci projektu 
„Centrum kulturního a společenského živo-
ta Kostelecka“ v celkovém objemu 140 mil. 
Kč, tzn. navýšení původního limitu 120 mil. 
Kč o 20 mil. Kč

ZM bere na vědomí

 záměr Výzkumného ústavu živočišné výro-
by, v. v. i. V Praze 10 na vybudování Centra 
živočišných biotechnologií a střediska pro 
vzdělávání v regionu Královéhradecka, kon-
krétně v lokalitě současného Oddělení cho-
vu prasat VÚŽV v Kostelci nad Orlicí

ZM ověřuje

 návrh změny č. 1 ÚPM Kostelec n. Orl. dle § 54 
odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen stavební zákon) a ne-
shledalo žádný rozpor s politikou územního 
rozvoje, s územním plánem VÚC Orlické hory 
a podhůří, se stanovisky dotčených orgánů 
ani se stanoviskem Krajského úřadu ze dne 
22.8.2008, č.j. 13972/UP/2008/Va

ZM vydává

 v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4) 
a § 55 odst. 2 stavebního zákona a v souladu 
s § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
Změnu č. 1 územního plánu města Kostelec 
n. Orl., vypracovanou Urbanistickým středis-
kem Brno

ZM ukládá

 radě města projednat a řešit ekonomickou 
a personální situaci v Technických službách 
Kostelec nad Orlicí 

ZM pověřuje

 odbor rozvoje a investic činit kroky umožňu-
jící  přípravu a následnou realizaci projektu 
Výzkumného ústavu živočišné výroby, v. v. i. 
v Praze 10 „Centrum živočišných biotechnolo-
gií a střediska pro vzdělávání v regionu Králo-
véhradecka“

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

NEBANKOVNÍ PŮ JČKY
PRO KAŽDÉHO

Zaměstnance, důchodce, podnikatele, 
ženy na MD.

Bez ručitele, bez poplatku.
Rychlé vyřízení.

MILOŠ ŠAFRÁNEK, KOSTELEC,
TEL.: 603 777 404.



4

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA č ís lo 1/2008
VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ 
konané dle zák.č.  26/2000 Sb.
BOD 1.

Touto „Dražební vyhláškou“ se vyhlašuje konání dražby dobrovolné. 
Den konání dražby se stanovuje na 21. 1. 2009 (21. ledna 2009). 
Dražba se uskuteční v dražební místnosti, tj. v zasedací místnosti číslo 302 
(stanice výtahu 3) budovy Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí na adrese 

Palackého náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí. 
Zápis do dražby bude zahájen v dražební místnosti ve 13.15 hodin. 
Zahájení dražby bude provedeno vyvoláním licitátora (po ukončení zápisu 
účastníků dražby), a to ve 14,00 hodin. 
Vstupné na dražbu činí 100,- Kč. 

BOD 2.

Dražebník: DC REA, s.r.o. 
 se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Palackého 108
 jednající Mgr. Lenkou Grulichovou, jednatelkou společnosti 
 IČ: 64259331
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
 v Hradci Králové, oddíl C, vložka číslo 8527

Navrhovatel: Město Kostelec nad Orlicí 

 se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí čp. 38 
 jednající ing. Ivanou Červinkovou, starostkou města 
 IČ: 00274968 

BOD 3.

PŘEDMĚTEM DRAŽBY JSOU NEMOVITOSTI SE VŠEMI SOUČÁSTMI,

PŘÍSLUŠENSTVÍM A TRVALÝMI POROSTY: 
Parcela parcelní číslo 683/1 – zahrada o výměře 2128 m2 a parcela par-

celní číslo 683/2 – ostatní plocha o výměře 296 m2, to vše v obci a ka-

tastrálním území Kostelec nad Orlicí. Uvedené nemovitosti jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 10001 vedeném pro obec a katastrální 
území Kostelec nad Orlicí. 

POPIS PŘEDMĚTU DRAŽBY: 

Jedná se o nemovitosti v zastavěném území města, v ul. Jungmannova. Pří-
stup je zajištěn z veřejné zpevněné komunikace. V bezprostřední blízkosti se 
nachází veřejný rozvod el. energie, vody, kanalizace, plynu a telefonu. Jedná se 
o pozemky vedené v katastru nemovitostí jako zahrada a ostatní plocha. Jsou 
výrazně obdélníkového tvaru, rovinné, vzájemně na sebe navazují a tvoří jed-
notný funkční celek. Platným územním plánem jsou určeny k zastavění smíše-
nou zástavbou (bydlení, služby). Na pozemcích lze umístit buď obytnou nebo 
víceúčelovou stavbu. Umístění a výměra poskytuje dostatek soukromí. Umístě-
ní lze hodnotit jako výhodné v zóně obytné zástavby, nedaleko centra města, 
v blízkosti se nenacházejí frekventované komunikace. Na pozemcích se nachází 
oplocení levé strany pozemku při pohledu z ulice z drátěného pletiva na ocelo-
vých sloupcích, podél chodníku je betonová podezdívka z původního oplocení. 
Na pozemcích je 27 přestárlých ovocných stromů a jeden jehličnatý strom. 

NA PŘEDMĚTU DRAŽBY VÁZNOU TATO PRÁVA: 

Vlastník sousedící nemovitosti, domu čp. 571 v části obce Kostelec nad Orlicí 
s parcelou parcelní číslo 684 – zastavěná plocha a nádvoří, to vše v obci a ka-
tastrálním území Kostelec nad Orlicí zasahuje fakticky částí oplocení parcely 
parcelní číslo 684 – zastavěná plocha a nádvoří do vlastnictví navrhovatele 
dražby, a to na pozemek parcelu parcelní číslo 683/2 – ostatní plocha (před-
mět dražby). Přesah oplocení do pozemku a faktické užívání části parcely par-
celní číslo 683/2 – ostatní plocha vlastníky domu čp. 571 v části obce Kostelec 
nad Orlicí s parcelou parcelní číslo 684 – zastavěná plocha a nádvoří v Kostelci 
nad Orlicí činí celkem 8,48 m2 (4,85 m po délce v šíři 1,75 m). V daném případě 
je dán předpoklad vydržení části parcely parcelní číslo 683/2 – ostatní plocha 
o výměře 8,48 m2 v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí vlastníky 
nemovitosti, domu čp. 571 v části obce Kostelec nad Orlicí s parcelou parcelní 
číslo 684 – zastavěná plocha a nádvoří v obci a katastrálním území Kostelec 
nad Orlicí. Tato skutečnost není mezi navrhovatelem a vlastníky domu čp. 571 
v části obce Kostelec nad Orlicí s parcelou parcelní číslo 684 – zastavěná plo-
cha a nádvoří v Kostelci nad Orlicí řešena. Právní nárok vlastníků domu čp. 
571 v části obce Kostelec nad Orlicí s parcelou parcelní číslo 684 – zastavěná 
plocha a nádvoří v Kostelci nad Orlicí na vydržení nebyl dosud vznesen. 
Cena předmětu dražby, jakož i závada shora popsaná byla zjištěna znaleckým 
posudkem soudního znalce, pana Miroslava Havlíka ze dne 20.11.2008, číslo po-
sudku 5159-179/08 znaleckého deníku ve znění dodatku číslo 1 ke znaleckému 
posudku č. 5159-179/08 ze dne 3.12.2008 a činí celkem 2,173.968,-- Kč (slovy: 
Dvamilionyjednostosedmdesáttřitisícedevětsetšedesátosmkorun českých), tj. 
částku 2,181.600,-- Kč minus 7.632,-- Kč činí ocenění závady shora popsané). 
Další informace o předmětu dražby je možné získat z podkladů k dražbě, do 
kterých je možné nahlédnout při stanovených prohlídkách, případně v kance-
láři dražebníka (po předchozí telefonické dohodě). 

BOD 4.

Nejnižší podání činí 2,180.000,-- Kč (slovy: Dvamilionyjednostoosmdesáttisíc-
korun českých), minimální příhoz byl stanoven na částku 20.000,- Kč (slovy: 
Dvacettisíckorunčeských). 

BOD 5.

Dražební jistota byla stanovena na částku 217.396,-- Kč (slovy: Dvěstěse-
dmnácttisíctřistadevadesátšestkorun českých) a musí být uhrazena zájem-
cem o účast na dražbě buďto bankovním převodem na účet dražebníka 
vedený u Komerční banky, a.s,, pobočka Rychnov nad Kněžnou, číslo účtu : 
19-1366820227/0100, poštovní poukázkou adresovanou dražebníkovi, v ho-
tovosti k rukám dražebníka v jeho sídle na adrese Palackého 108, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou v pracovní době nebo v hotovosti v den konání draž-
by v dražební místnosti, a to před zápisem účastníka do dražby k rukám dra-
žebníka. Dražební jistota bude ze strany zájemce o účast na dražbě uhrazena 
pod variabilním symbolem = IČ u právnických osob nebo rodným číslem u 
fyzických osob bez dělících znamének. Přípustné je rovněž složení dražební 
jistoty ve formě bankovní záruky. Záruční listina musí být vystavena bankou 
se sídlem na území České republiky a musí být vystavena v českém jazyce. 
Dražebník musí být v záruční listině označen tak, jak je označen v této dra-
žební vyhlášce. Podmínkou přijatelnosti bankovní záruky je minimální doba 
její platnosti v délce 60 (šedesát) dnů ode dne konání dražby. Účastník dražby 
je povinen ve lhůtě pro složení dražební jistoty předat dražebníkovi originál 
záruční listiny. Dražební jistotu nelze složit platební kartou ani šekem. 
Lhůta pro úhradu dražební jistoty začíná dne 5.1.2009 (5. ledna 2009) 
a končí zahájením dražby.
Účastník dražby doloží při zápisu do dražby doklad o zaplacení dražební jisto-
ty (výpis z účtu o odepsání částky z účtu, poštovní poukázku, doklad o úhradě 
v hotovosti – pokladní složenku, záruční listiny osvědčující bankovní záruku 
apod.) Poté se zapíše do listiny „Zápis do dražby“ a bude mu přiděleno dra-
žební číslo.

KAŽDÝ ÚČASTNÍK DRAŽBY JE POVINEN SE IDENTIFIKOVAT: 

a) je-li účastníkem dražby právnická osoba, předloží výpis z obchodního 
rejstříku, občanský průkaz osoby jednající za právnickou osobu, případ-
ně plnou moc pro zastupování právnické osoby s ověřeným podpisem 
zmocnitele, 

b) je-li účastníkem dražby fyzická osoba - podnikatel, předloží oprávnění 
k podnikání (živnostenský list) a občanský průkaz

c) je-li účastníkem dražby fyzická osoba, předloží občanský průkaz. 
d) je-li účastníkem dražby více osob za účelem společného nabytí předmětu 

dražby, předloží doklady uvedené v ust. § 3 odst. 7 z.č. 26/2000 Sb.. 

Účastnit dražby se může pouze ten zájemce, který před dražbou předloží své 
čestné prohlášení o tom, že není osobou vyloučenou z dražby a že údaje, kte-
ré předložil k zápisu do dražby, jsou úplné a platné. 
Účastníkům dražby, kteří se nestanou vydražiteli, se vrací dražební jistota ban-
kovním převodem ve prospěch účtu, který účastník písemně sdělí dražební-
kovi, a to do tří pracovních dnů ode dne konání dražby.

BOD 6.

Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením nejpozději do 15 

(patnácti) kalendářních dnů od skončení dražby, a to buďto bankovním 
převodem ve prospěch účtu dražebníka vedeného u Komerční banky, a.s,, po-
bočka Rychnov nad Kněžnou, číslo účtu: 19-1366820227/0100 nebo poštovní 
poukázkou adresovanou dražebníkovi. Vydražená cena bude ze strany vydra-
žitele uhrazena pod variabilním symbolem = IČ u právnických osob nebo rod-
ným číslem fyzické osoby bez dělících znamének.
Dražební jistota, kterou vydražitel uhradil před započetím dražby, se započítá-
vá na cenu dosaženou vydražením. Byla-li vydražitelem složena dražební jis-
tota ve formě bankovní záruky, je vydražitel povinen uhradit cenu dosaženou 
vydražením v plné výši v termínu její splatnosti, dražebník je pak povinen bez 
zbytečného odkladu po uhrazení ceny vrátit vydražiteli záruční listiny.
Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením, rovněž platba směn-
kou je nepřípustná.
Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením v termínu splatnosti, přechá-
zí na něj vlastnictví předmětu dražby k okamžiku udělení příklepu. V opač-
ném případě odpovídá za škodu tímto jednáním způsobenou a dražebník je 
oprávněn po něm požadovat úhradu škody, kterou tímto jednáním způsobil 
(úhrada škody bude čerpána ze složené dražební jistoty, případně požadová-
no plnění bankou poskytující bankovní záruku).
Vydražitel je povinen uhradit daň z převodu nemovitostí, přičemž základem 
daně je cena dosažená vydražením. 

BOD 7.

Prohlídka předmětu dražby byla stanovena na tyto dva termíny:
1. termín dne 12. ledna 2009 v 14,00 hodin

2. termín dne 14. ledna 2009 v 14,00 hodin

Místo prohlídky se stanovuje na předmětu dražby, to jest na parcele parcelní 
číslo 683/1 – zahrada a parcele parcelní číslo 683/2 – ostatní plocha, to vše obci 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí v místě přístupu z ulice Jungmanno-
va v Kostelci nad Orlicí. 
Pokud osoby, které mají předmět dražby v držení nebo nájmu, neumožní řád-
nou prohlídku předmětu dražby, bude prohlídka provedena v rámci možností. 



5

BOD 8.

Jestliže nabude vydražitel vlastnictví k předmětu dražby dle § 29 zák. č. 
26/2000 Sb., předá navrhovatel předmět dražby vydražiteli za účasti dražeb-
níka. O předání předmětu dražby bude sepsán protokol o „Předání předmětu 
dražby“, který podepíše dražebník, navrhovatel a vydražitel.
Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu dražby nese vy-
dražitel, vyjma nadbytečných nákladů vzniklých z důvodů na straně navrho-
vatele nebo dražebníka.
Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z jejího držitele na vydražitele 
dnem předání předmětu dražby, týž den přechází na vydražitele odpověd-
nost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem dražby.
Je-li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody 
a odpovědnost za škodu vydražitel.
Dražebník nebude od vydražitele kromě ceny dosažené vydražením vybírat 
žádnou odměnu. 

BOD 9.

Tato dražební vyhláška byla sepsána v 8 stejnopisech, z nichž tři vyhotovení 
jsou určena pro navrhovatele, tři pro potřeby dražebníka a po jednom vyho-
tovení zašle dražebník v zákonem stanovených lhůtách osobám uvedeným v 
§ 20 odst. 5 zák. č. 26/2000 Sb.

PŘÍLOHY: 

Protokol o vytyčení bodů části hranice pozemku 683/1 a 683/2 v obci a kat.
území Kostelec nad Orlicí.
Snímek mapy s vyznačením závady na předmětu dražby. 

V Kostelci nad Orlicí
dne 5. prosince 2008
Za DC REA, s.r.o.
Mgr. Lenka Grulichová v.r.
jednatelka společnosti

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Z č innosti MP v měsíci l istopad 2008
 1.11.  V nočních hodinách nahlášen ležící muž v ulici Komen-

ského. Hlídka MP se neprodleně dostavila na místo, kde 
vzbudila mladíka, tento hlídce uvedl, že jen odpočívá 
a že mu nic není. Po ztotožnění se mladík odebral do 
místa bydliště.

 3.11. Asistence PČR při pátrání po chovanci, který se nevrátil do zařízení 
v Pelcově ulici. Pátrání úspěšně ukončeno, mladík předán PČR do do-
movského zařízení.

 6.11.  Asistence při převozu agresivního klienta odboru sociálních věcí k lé-
kařskému vyšetření.

 6.11. Telefonická žádost řidiče linkového autobusu z důvodu agresivního 
pasažéra. Jelikož se v inkriminované době strážníci pohybovali v cent-
ru města, byl zákrok proveden neprodleně. Po příchodu hlídky došlo ke 
zklidnění muže a následnému vyřešení jeho přestupkového chování.

 6.11. Hlídce MP bylo nahlášeno násilí mezi osobami ve společné domácnosti. 
Po příjezdu strážníků na místo došlo k uklidněné dění a událost byla dle 
příslušného zákona s poznatky neprodleně předána k došetření PČR 
s podezřením na trestnou činnost, což nespadá do kompetence MP.

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Obraťte se na nás !!!  Reklama po celém území ČR zdarma.
DÁLE VÁM ZDARMA POSKYTNEME:

Právní ochranu:
 - spolupráce s renomovanou advokátní kanceláří

Vypracování: 
 - budoucí kupní smlouvy
 - odhadu pro potřeby finančního úřadu
 - návrhu na vklad vlastnického práva pro KN
 - v případě žádosti, vypracování a podání daňového přiznání

C H C E T E  P R O D A T  Č I  K O U P I T  N E M O V I T O S TC H C E T E  P R O D A T  Č I  K O U P I T  N E M O V I T O S T  ?

Kontakt: 736 600 307

Možnost komplexního zpracování úvěru na koupi nemovitosti.

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky bankovní i nebankovní. Neomezená výše.
Řešíme exekuce.

žádné poplatky předem
zpracování žádostí do 24 hod.

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !

HLEDÁME NOVÉ
SPOLUPRACOVNÍKY

 12.11. Přijata žádost ZD Tutleky na možnost kontrol skládky řepy v lokalitě 
Tabulky, kde dochází ke krádežím složeného produktu – skládka ne-
pravidelně monitorována, do současného dne bez problémů.

 13.11. Přijato oznámení na vloupání do areálu zahradnictví TSK s.r.o., zajiště-
ní místa do příjezdu PČR z důvodného podezření z trestné činnosti.

 13.11. Usměrňování dopravy strážníky MP v ulici Příkopy z důvodu dopravní 
nehody do doby vyšetření dopravní policií.

 16.11. V nočních hodinách nahlášen hlídce MP netopýr v bytě. Po zhodno-
cení situace a absenci odchytové techniky požádáni hasiči, kteří pro-
vedli odchyt a vypuštění do volné přírody.

 16.11. V nočních hodinách při preventivní činnosti nalezeno hlídkou MP vo-
zidlo jevící známky násilného vniknutí. Neprodleně vyrozuměna PČR 
pro podezření z trestné činnosti a do příjezdu PČR vozidlo střeženo 
strážníky.

 16.11. Zákrok v místní restauraci z důvodu nahlášené výtržnosti. Po příjezdu 
strážníků dění zklidněno a následně dle příslušného zákona vyřešeno.

 18.11. Nález mrtvého zvířete. Zajištěno odklizení a řádná likvidace dle plat-
ných předpisů.

 18.11.  V průběhu bezpečnostně dopravní akce spatřena strážníky na frek-
ventované komunikaci malá dívenka, která strážníkům na dotaz od-
pověděla, že se jí ztratila teta, která jela taktéž na jízdním kole. Dle 
popisu a místní znalosti strážníků byla teta vyhledána a dívenka v po-
řádku předána s náležitým poučením.

 19.11. Na žádost Finančního úřadu pokus o předvedení povinného. Hlídka 
MP zjistila, že osoba se dlouhodobě v katastru města nezdržuje. Po-
znatek předán příslušnému zaměstnanci FÚ Kostelec nad Orlicí.

 20.11. Asistence PČR při předvedení osoby.
 23.11. Na služebnu MP přiveden zaběhlý pes, dle identifi kační známky do-

hledán majitel a pes předán.

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 157 100,0
 dopravních 95 60,0
 ostatních 62 40,0
   pořádek v územní samosprávě 8 13,0 
   proti veřejnému pořádku 15 24,0
   proti občanskému soužití 2 3,0
   proti majetku 0 0,0
   ostatní 37 60,0

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 117 100,0
řešeno domluvou 49 42,0
řešeno blokově 68 58,0
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 4 100,0
   přestupek 2 80,0
   TČ  2 20,0

 počet %

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc l istopad 2008

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

V Kostelci nad Orlicí
dne 5. prosince 2008
Za Město Kostelec nad Orlicí
Ing. Ivana Červinková v.r.
starostka města



6

REHABILITACE VAMBERK PŘIJME
DO PRACOVNÍHO POMĚRU FYZIOTERAPEUTA

MOŽNO I NA ZKRÁCENÝ ÚVAZEK, VHODNÉ I PRO ŽENY 
NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ. NÁSTUP DLE DOHODY.

KONTAKT 777 723 224.

 27.11.  Přijata telefonická žádost řidiče dálkového autobusu o zákrok stráž-
níků proti problémově chovajícím se dvěma pasažérům. Strážníci 
vyčkali příjezdu autobusu na stanovišti, označené agresory vyloučili 
z dopravy a celou událost dořešili na služebně MP.

 28.11. Zaměstnanci z DPS telefonicky požádali hlídku MP o asistenci u klien-
ta, u kterého vzrůstá agresivita k okolí. Po příjezdu strážníků došlo ke 
zklidnění, ale jelikož se jednalo o nemocného klienta, byla přivolána 
lékařská služba, která si osobu převzala k vyšetření.

 30.11. Odchyt volně běhajícího psa na průběžné komunikaci I/11. Dohledán 
majitel a pes předán.

 30.11. Strážníci MP přispěli svou průběžnou preventivní činností v centru 
města ke klidnému průběhu jarmarku na Jiráskově náměstí, vystoupe-
ní čertů a rozsvícení vánočního osvětlení centra Kostelce nad Orlicí.

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Ze zápisníku vel itele
28.11.2008 - Požár pece Týniště nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k požáru do slévárny. Na místě zjiš-
těno, že došlo k propálení pece a k úniku roztaveného kovu 
do záchytné jímky. Provedeno odvětrání objektu. Během 
požáru nebyl nikdo zraněn. Na místě spolupráce s ZZS KHK a PČR.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz 

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39, 517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 

INFORMACE PRO OBČANY:

Ve dnech 15. – 18. ledna 2009 bude probíhat veletrh cestovního ruchu REGI-
ONTOUR a GO na brněnském výstavišti. Jedná se již o 18. mezinárodní veletrh 
turistických možností v regionech. RTIC se zúčastní pod záštitou Královéhra-
deckého kraje a vy se můžete těšit na nový propagační materiál, který jistě 
přivezeme. 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:

TICKETPRO:

TUTANCHAMON - Titanic Hall - Praha

TOUHA – Divadlo Kalich – Praha

VSTUPENKY.CZ:

KLÁRA A BÁRA (IVANA CHÝLKOVÁ A EVA HOLUBOVÁ)

19.01.2009, KD Hrotovická ul. - velký sál, Pardubice

Radikální komedie o dvou manželských krizích a jednom požáru. 

TICKETSTREAM:

TO NEJLEPŠÍ Z ČESKÉ A SVĚTOVÉ HUDBY

Španělská synagoga - Praha

více akcí a podrobností na: www.ticketpro.cz,  www.vstupenky.cz
a www.ticketstream.cz 

AKCE PRO LEDEN 2009: 

KURIOZITY PO ČESKU aneb jednou nohou v nebi

PUBLIKACE - 29,- místo 99,-

Lze zakoupit JÍZDNÍ ŘÁDY 2009 - IREDO - prodejní cena 30,- Kč. 

OTEVÍRACÍ DOBA RTIC O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH:

Pondělí 22. 12. 2008 až pátek 2. 1. 2009 ZAVŘENO.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h

středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h

čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz

www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h

středa 12.00 - 17.30 h

pátek 12.00 - 16.00 h

Čerti  v kostelecké knihovně
Začátkem prosince se to na „Zemi“ čerty jenom hemžilo, 
ale takové čerty, jaké jsme měli v úterý 2. prosince v kos-
telecké knihovně, jen tak nenajdete. Nejenom že byli 
milí a usměvaví, ale děti, které si s nimi přišly zasoutě-
žit, se také mnohému naučily. A to např. skákat slamom 
mezi polínky v čertovském pytli na stanovišti „Čert na 
koze jezdí“, „Z pekla práce“ měly děti při skládání hrani-
ce z polínek, „Do horoucích pekel“ prolézaly tunelem a 
ti odvážní přelézali i pekelné štafl e. V soutěži „Snědl by 
čerta kus“ jedna z čertic, dětem a i některým rodičům, procvičovala při za-
vázaných očích chuťové a čichové buňky. Měli rozpoznat jednotlivé chutě a 
vůně jako např. čokoládu, hořčici, kečup, sůl a jiné. Při první soutěži „Nema-
lovaly čerta na zeď“, ale na svůj obličej. Po odevzdání vstupenky do pekla 
- brambor a ořechů všech druhů - bylo úkolem dětí projít sedmi čertovský-
mi soutěžemi. Odměnou za soutěžení byl pro každé dítě čertovský pytel 
s překvapením a samozřejmě i čertovský čaj. Měli jsme radost, že některé 
děti přišly i v čertovských kostýmech. Viděli jsme, že se k nám do knihovny 
připravovaly opravdu s nadšením. Někteří rodiče nemohli své ratolesti při-
mět k odchodu. Naším cílem nebylo děti strašit, ale dívat se, jak jsou jejich 
dušičky spokojené.

Velké poděkování patří

Michaele Bárnetové-Strnadové a dětem ze Základní umělecké školy F.I.Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí za kulisy a výzdobu pekla, rodině Horských, Martinu Rýdlovi, 
Jakubu Šmejkalovi, Kristýně Havlové a Veronice Ungerové za odvahu přestrojit se 
za čerty a za pomoc při čertovských soutěžích, Martinu Rýdlovi za instalaci stro-
boskopu, Jakubu Šmejkalovi za fotografování celé akce, Zahradnictví Šárky Vilím-
kové za girlandu nad dveřmi knihovny a za vánoční výzdobu okenních květníků, 
Marianu Šípošovi za zapůjčení kotle a paliva do kotle, Janu Lukešovi za zapůjčení 
kostýmu čerta, TJ Sokolu Kostelec nad Orlicí za zapůjčení tunelu k prolézání, Sta-
nislavě Krskové a dětem z MŠ Krupkova za výrobu překrásných papírových řetězů, 
Drahušce Paulusové a Junákům v Kostelci nad Orlicí za zapůjčení kotlíků a nej-
větší dík patří Zdeňku Bílovi zvanému Bejla za rekvizity do pekla (polínka,slámu, 
řetězy, kožichy, vidle, staré boty, kovářské zástěry, hrnce, štafl e), neboť bez jeho 
pomoci by peklo nebylo tím pravým peklem.

Akce je hrazena z Grantu Ministerstva kultury Knihovna 21. století.

pobočka Kostelec n. O.,
Palackého nám. 22
(budova Komerční banky 1. patro)
tel.: 732 930 556
kostelec@ca-orchidea.cz
www.ca-orchidea.cz

EXOTIKA – MOŘE – LYŽE – CHATY A CHALUPY – LÁZNĚ

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY POZNÁVACÍ A POBYTOVÉ
Chorvatsko, Španělsko, Itálie, Francie, Anglie, Holandsko a další  
z Vamberka, Rychnova n. Kn., Hradce Králové aj.
LETECKÉ ZÁJEZDY s dopravou na letiště z Kostelce nad Orlicí !
LETENKY A CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ i pro Vaše individuální cesty

Při objednání zájezdu do 31. 3. 2009 obdržíte od nás dárek !

15 let tradice - spolehlivost - spokojenost klientů



7

 N E U N I K L O  N Á M

Ohlédnutí za Vánoční ul ičkou -  fotoreportáž
Přiblížit si atmosféru Vánoc a zároveň koupit nějaký ten vánoční dárek si mohli návštěvníci, kteří navštívili Vánoční uličku - jarmark řemesel a výrobků v Kostelci 
nad Orlicí.
V rámci jarmarku byly připraveny výrobky z přírodních materiálů, čaje, keramika, ručně tkané výrobky, hvězdy, hedvábné šátky, betlémy, obrázky na hedvábí, 
svíčky, andělíčci, ovečky, dřevěné hračky, přírodní kosmetika, ukázka předení na kolovrátku, drátkování, kovotepectví a mnoho jiného. 
O ukončení Vánoční uličky se postarala večerní Ohňová show v podání divadla eMILLIon, na děti čekal Mikuláš s Andělem a jejich početná družina čertů 
(Krampusů) s nadílkou drobných dárečků a sladkostí od Města Kostelce nad Orlicí a Matrixu Lipovka.

Všem patří poděkování za milý vstup do adventního předvánočního období. 

Sl



8 

Tř íkrálová sbírka 2009
Sobota 3. ledna 2009 od 9,00 hod.
Tak jako v předchozích letech, i letos se 
uskuteční v našem městě Tříkrálová sbírka. 
Po požehnání, které proběhne v 9.00hod. 
v kostele sv. Jiří, se skupinky tříkrálových 
koledníků rozejdou do města a do zapeče-
těných pokladniček budou vybírat peníze 
na pomoc projektům, zejména Farní charity 
v Rychnově nad Kněžnou. 
A ke komu se Tři králové nedostanou 
a chtěl by přispět, bude mít možnost v ne-
děli 4. ledna po bohoslužbě (9,30 hod.) 
v kostele sv. Jiří.
Pořádá Farní charita Rychnov nad Kněžnou 
ve spolupráci s Římskokatolickým farním 
úřadem v Kostelci nad Orlicí, Salesiánským 
hnutím mládeže - klub Kostelec n. O. a stře-
diskem Junáka v Kostelci nad Orlicí.

Předvánoční koncert v SK Rabštejn
V neděli 7. prosince 2008 uspořádala ZO Svazu postižených civilizačními 
chorobami pro své členy i pro veřejnost u příležitosti Mezinárodního dne 
zdravotně postižených pěvecký koncert.
Program zahájil 18členný komorní sbor ČAS z Dolní Dobrouče za řízení Sta-
nislava Pecháčka, který některé skladby sám upravil a některé doprovodil. 
Pestrý repertoár obsahoval úpravy lidových písní a koled, spirituály a 2 písně 
pro ženský dvojhlas od Antonína Dvořáka.

Sbor ČAS byl založen na jaře roku 2008 a v prvním roce svého trvání vystoupil 
celkem 5x, jeho účinkování v Kostelci n. Orl. bylo však prvním za hranicemi 
svého pardubického kraje.
Po přestávce nastoupil 35členný smíšený pěvecký sbor Žerotín z Brandýsa nad 
Orlicí, který byl založen v roce 1862. Jeho činnost byla několikrát (hlavně za 
válek) přerušena, ale od roku 1966 cvičí a vystupuje bez přestávek. Od r. 1981 
jej řídí sbormistr Bohuslav Škrabka. Všechny skladby byly předneseny á capella 
(bez doprovodu) a zahrnovaly staré duchovní skladby, náročné úpravy koled 
a obtížné spirituály. Mohli jsme ocenit přesné rytmické provedení, jemně od-
stupňovanou dynamiku, jisté vedení jednotlivých sborových hlasů i harmonic-
kou čistotu. Posluchači si potleskem vynutili dva přídavky, z nichž sbor G.P. da 
Palestiny byl snad vrcholem celého nedělního odpoledne.
Koncert uvedla a účinkujícím za ZO SPCCH poděkovala Ing. J.Vajglová, kte-
rá všem přítomným popřála klidné prožití adventní a vánoční doby a pevné 
zdraví do nového roku.

Ing. Josef Stehlík

Sport -  club -  senior
Kostelec nad Orl icí
Hudební znělkou CLUBU „Už nám není 25, už nám není 30let …“ byla 14. 11. 
2008 ve SK Rabštejn zahájena výroční schůze, a to u příležitosti 10. výročí za-
ložení tohoto Senior - clubu.

Přítomno bylo 49 členů:

Albrecht - Alt - Babůrková - Bečičková - Cífka - Dedek - Dvořák - Esperák - Espe-
ráková - Falta - Faltová - Fidlerová Helena - Fritzl - Hájek - Hartman - Hartmano-
vá - Hloušek - Hofman - Jindra - Kaplan K. - Kaplan Vl. - Kozluk - Krch - Krchová 
- Kružík - Kružíková - Kučerová - Kuhn - Kurimský - Minaříková - Myšák - Němec 
- Němcová - Otčenášek - Petruželka - Poláčková - Rojek E., Rojek Jiří - Sosna, 
Svatoš- Šimák - Šípoš - Špalek , Štěrba - Štěrbová - Trejtnar - Trejtanorvá - Zá-
leský - Zeman a 6 hostů: Dosedla - Hloušková - Rojková Věra - Rojková Lud. 
- Rytířová - Šípková.

Řízení večera se ujal PhDr. Fr. Dosedla střídavě s Jin. Faltou, který také po-
dal zprávu o dosavadní činnosti Clubu. Zprávu o financování Clubu přečet-
la M. Bečičková a zprávu revizní komise její předseda Zd. Esperák.
Celým večerem zněla příjemná hudba od řed. ZŠ Borohrádek pana Přibyla.
Návrh na nový výbor přečetl F. Krch a návrh na usnesení Jar. Otčenášek. Oba 
návrhy byly všemi přítomnými členy odsouhlaseny jednohlasně.
K dobré pohodě večera bylo jak jinak než zařadit malé sportovní klání, a to ve 
střelbě puky na hokejovou branku. Soutěž vyhrál Vik. Špalek.
K úplnému zpestření pořadatelé zařadili také kulturní vložku, a to ve vystou-
pení LADY - CLUBU - Záchlumí za ved. pí. Léblové.
K ukončení společného setkání nechyběla ani tombola, ve které byly ač malé, 
ale ryze sportovní věci k losování. Tyto byly zajištěny sponzory - býv. sportov-
ci, dnes ještě juniory. Pořadatelé 100. Sešlosti proto děkují: ing. Duchoňovi - 
Ing. Němcovi - Ing. Faltovi - PhDr. Dosedlovi - ek. Dedkovi a ek. Duškovi.
Tečkou za pěkným večerem je poděkování ved. SK panu V. Uhlířovi, paní Uh-
lířové a B. Flídrovi za vytvoření pěkného prostředí a poskytnuté pohoštění vč. 
občerstvení ve fi n. režii Clubu - Senior.

fa, kr

        
        
           

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583 
(budova Finančního úřadu).

Otevřeno: Po 14,00 – 17,00 Út 9,00 – 11,30
 St 14,00 – 17,00 Čt 9,00 – 11,30

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 602 652 525, příp. e-mailem: jtrojacek@cpoj.cz

Příjďte si k námPříjďte si k nám
pro dárekpro dárek

k povinnému ručení!k povinnému ručení!

AKCE NA VYBRANÉ DRUHY ZBOŽÍ
od 1. 11. do vyprodání zásob

(postřiky, travní semena atd).

FIREMNÍ PRODEJNA DOUDLEBY NAD ORLICÍ
AREÁL AGROPODNIKU ORLICE a.s.



9

VÁŠNIVÝ RYBÁŘ SHÁNÍ CHATU NEBO CHALUPU
KDEKOLIV V BLÍZKOSTI ŘEKY. TEL.: 602 762 770

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

 

 

S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

 Zuzanu Sajdlovou

 Lukáše Svatoše

 Jakuba Zemana Rodičům srdečně blahopřejeme !

 JUB ILEA  V  LEDNU 2009

 70 let oslaví Hana Šimiaková

 75 let oslaví Karel Nepovím                                      
  Jana Dyntarová 
  Miloslava Endlerová

 80 let oslaví Helena Matějusová  
  Jarmila Pavelková

 94 let oslaví Josef Šlaj

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 František Martinec * 1932

 MUDr. Miroslav Pertot * 1930

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zveřejnění data 
narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této rubrice Koste-
leckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zveřejnění, můžete si vyzved-
nout potřebný formulář na městském úřadě, odboru školství, kultury 
a tělovýchovy nebo Vám jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na 
tel. č. 494 337 284, e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný formulář mů-
žete odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na 
vchodových dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne 
v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38, 
Kostelec nad Orlicí.

Herec Jan Lapi l 
Narodil se v Kostelci nad Orlicí jako Jan Nepomuk Roštlapil 
dne 18. ledna 1816. Vyučil se řeznictví a uzenářství a jako 
tovaryš prošel skoro celou rakouskou monarchií. V roce 
1835 přišel do Prahy a ačkoliv zde začal provozovat uze-
nářskou živnost, zajímal se především o divadlo, které ho přitahovalo již od 
mládí. Přidružil se k mladým vlastencům, kteří svými zábavami povzbuzovali 
národního ducha. Lapil se postavil v čelo společnosti, jež chodila do pražských 
kostelů, v nichž jen německy se modlilo a kázalo. Po kázání se začal Lapil vždy 
zvučným hlasem modlit česky „Otče náš“ a jeho společnost s ním. Druhý  „Otče 
náš“ modlilo se již všechno obecenstvo v kostele. Tak zaváděli mladí horlivci 
české modlení a díky jejich snaze se podařilo, že v některých chrámech byla 
zavedena aspoň střídavě německá a česká kázání. Tímto mírným způsobem 
domáhali se mladí Češi svých národních práv.
Po seznámení s Janem Kaškou a jiných divadelních ochotníků vystoupil Lapil 
roku 1842 v Stögrově divadle v Růžové ulici jako herec v Klicperově „Blaníku“ 
s dobrým hereckým výkonem a zůstal tu upoután k českému divadlu, veda při 
tom zdárně svůj uzenářský závod. 
J. K. Tyl doporučil Jana Lapila do českého souboru Stavovského divadla. Zde 
působil až do roku 1862. Řádným hercem činohry Prozatímního divadla byl 
v letech 1862 - 1864. Byl představitelem především starých lidových postav 
( žid Ezechiel v Tvrdohlavé ženě J. K. Tyla) i pánovitých mužů (koňař Podleský 
v Paličově dceři J. K. Tyla). Vyjímečně vystupoval i v českých operních před-
staveních. 
V 60. letech zřídil ve vlastním domě ochotnickou scénu.
Jan Lapil byl typickým představitelem českého lidového herectví 1. poloviny 
19. století.
Konec života prožil v zátiší, zemřel ve věku 51 let dne 12. srpna 1867 v Praze. 

Literatura:

Významné osobnosti okresu RK
Švehla, Jaroslav: Starý komediant
Internet

ll

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I  KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Spisovatelka
Vilma Sokolová -  Seidlová
Narodila se 4. ledna 1859 v Kostelci nad Orlicí v rodině kosteleckého učitele 
Josefa Sokola, autora učebnic a dalších literárních děl. Povoláním byla zprvu 
učitelkou v Novém Bydžově, pak v Písku a Praze. V Písku založila ženský vzdě-
lávací spolek Světlá. Začala literárně publikovat, a to především pro mladé čte-
náře. Psala hlavně básně pro nejmenší, povídky pro mládež dospělejší a pak 
také divadelní hry. Uměla se vžít do duše dítěte a dát mu s jazykovou čistotou 
básně i povídky, které odpovídaly jeho světu. Učila se od J. V. Sládka. Některé 
její básně byly ilustrovány českým malířem Mikolášem Alšem. 
Vilma Sokolová se osvědčila i jako překladatelka z polštiny a ruštiny, redaktor-
ka sborníku Dívčího světa. 
Vydala celkem 17 prací. Z nich některé byly přeloženy do chorvatštiny a pol-
štiny. Je autorkou například díla: Mateřídouška (1889), Pozdravy z lesů a polí 
(1890), Dívčí svět (1893), Pohádka o zlatém klíči a živé vodě (1906), Za slunce 
a mrazu (1903), Doušek z naší studánky (1910), Kouzelné kvítí (1921), Marta 
Drahúňova (1926), Lupeníčko (1929) aj.
Vilma Sokolová - Seidlová zemřela 12. 9. 1941 v Praze.

Literatura:

Významné osobnosti okresu RK, Internet
ll

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev



10

 

 

K U L T U R N Í  P O Z V Á N K Y  V  L E D N U  2 0 0 9

DIVADLA  -  KONCERTY

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz 

17. 1. /sobota/ - 19:30 hodin SVĚT PODLE KLOBOUČKA

Premiéra nové hry Černých šviháků. Svérázný a svébytný kostelecký dramatik 
napsal pod pseudonymem Josef Klobouček zhruba šest rozsáhlých divadel-
ních her a nabídl je režisérovi Černých šviháků k provedení. Protože předlohy 
nebyly pro soubor hratelné, režisér Josef Tejkl je po dohodě s autorem upra-
vil. Vznikla, tak inscenace s osobitým kloboučkovským humorem Svět podle 
Kloboučka. Hrají: David Najbrt, František Novák, Josef Žid, Saša Kulhavá, Marie 
Židová, Lenka Chvojková, Miroslav Vorlík, Luďa Žid, Aleš Hanáček…

18. 1. /neděle/ - 15:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL

Pořádá DDM Kostelec nad Orlicí

31. 1. /sobota/ - 20:00 hodin NOC V OBOROHU

Folk-rockové setkání k dvacátým narozeninám hudební skupiny OBOROH. 

Dále účinkují: Vladimír Mišík, Olin Nejezchleba, Pavel Skála + Zelená Pára 

z Brna…

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

4. 1. /neděle/ - 19:00 hodin  OKO DRAVCE

Krimi-detektivka USA - české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.  

8. 1. /čtvrtek/ - 19:00 hodin  MALÉ OSLAVY

Drama SR/ČR. Režie: Zdeněk Tyc. Mládeži přístupné od 12 let.

9. 1. - 17:00 a 19:00 hodin KOZÍ PŘÍBĚH

Český 3D animovaný fi lm. POVĚSTI STARÉ PRAHY

11. 1. /neděle/ - 19:00 hodin VY-NÁM TAKY ŠÉFE !

Komedie ČR. Hrají: Václav Vydra, Iva Janžurová, Jan Zadražil, Sandra Nováková, 
Ladislav Hampl, Mahulena Bočanová, Anna Polívková, Pavel Šimčík, Jiří Langma-
jer, David Kraus a další. Režie: Martin Kotík. Mládeži přístupné. 

16. 1. /pátek/ - 19:00 hodin ZRCADLA

18. 1. /neděle/ - 19:00 hodin UKRUTNĚ ŠŤASTNI

22. 1. /čtvrtek/ - 19:00 hodin ŽENY

Komedie/drama USA - české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. 

23. 1. /pátek/ - 19:00 hodin RALLYE SMRTI

Akční fi lm USA - české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

25. 1. /neděle/ MADAGASKAR 2

16:00 a 18:00 hodin 

30. 1. /pátek/ - 18:00 hodin HARRY POTTER

 A PRINC DVOJÍ KRVE

 VÝSTAVY

Od 10. 1. /sobota/ VÝSTAVA OBRAZŮ A PLASTIK

Paní Angela Furis maluje celý život. A nejen maluje - různé výtvarné techni-
ky jsou tím, co její život naplňuje a mimo jiné jí zpříjemňuje dobu dlouhého 
čekání v pobytovém středisku. O svou radost se paní Furis velmi ráda po-
dělí. Umožní jí to výstava jejích výtvarných prací - obrazů i plastik v místní 
knihovně. Jménem paní Furis si Vás Pobytové středisko dovoluje pozvat do 
Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí.

 C ÍRKVE

Náboženská obec Církve československé husitské

v Kostelci nad Orlicí

Farářka  - administrátorka Mgr Alena Naimanová,
bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v lednu 2009: 4. a 18.1. v 8,30

Biblická hodina: čtvrtek 8.1. v 16 hodin v klubu seniorů. 

Bližší informace na vývěsce u sboru.

1. 1.  /Nový rok/ - 9:30 hodin BOHOSLUŽBA 

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

1. 1.  /Nový rok/ - 9:45 hodin NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA

Bohoslužba s vysluhováním večeře Páně. Pořádá Českobratrská církev 
evangelická, sbor Kostelec n. Orl. v kostelíku J. A. Komenského.

4. 1.  /neděle/ - 9:30 hodin BOHOSLUŽBA

  SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

Žehnání vody, kadidla a křídy. Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá 
Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí.

11. 1. /neděle/ - 9:30 hodin   BOHOSLUŽBA  SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

Chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Pořádá Římskokatolická farnost - děkanství 
Kostelec nad Orlicí.

 
J INÉ

1. 1. /čtvrtek/ - 18:00 hodin NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na slavnostní novoroční pří-
pitek se starostkou města spojený s novoročním ohňostrojem.

3. 1. /sobota/ - 9:00 hodin TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2009

Tak jako v předchozích letech, i letos se uskuteční 
v našem městě Tříkrálová sbírka. Po požehná-
ní, které proběhne v 9.00hod. v kostele sv. Jiří, 
se skupinky tříkrálových koledníků rozejdou do 
města a do zapečetěných pokladniček budou vy-
bírat peníze na pomoc projektům, zejména Farní 
charity v Rychnově nad Kněžnou. A ke komu se 
Tři králové nedostanou a chtěl by přispět, bude 
mít možnost v neděli 4. ledna po bohoslužbě 

(9,30 hod.) v kostele sv. Jiří.

Pořádá Farní charita Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s Římskokatolickým 
farním úřadem v Kostelci nad Orlicí, Salesiánským hnutím mládeže - klub Kos-
telec n. O. a střediskem Junáka v Kostelci nad Orlicí.

 
TUR ISTÉ

1. 1. /čtvrtek/ - 13:00 hodin NOVOROČNÍ

 VYCHÁZKA

Sraz účastníků: 13:00 na Palackého náměstí Kostelec nad 
Orlicí. Trasa pěšího výletu: podle počasí. Délka trasy do 
8 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

17. 1. /sobota/ - 7:00 hodin ZIMNÍ LESY

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:16 do Čermné nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: Čermná nad Orlicí, Skle-
nářka (opékání špekáčků), Kostelec nad Orlicí. Délka nenáročné trasy 10 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

31. 1. /sobota/ - 7:30 hodin SOLNICKÁ NAUČNÁ STEZKA

Sraz účastníků: v 7:30 na železniční zástavce ČD Častolovice. Odjezd vlakem 
7:44 do Rychnova nad Kněžnou. Trasa pěšího výletu: Solnice. Délka nenáročné 
trasy 10 km. Návrat vlakem. Vedoucí akce: Jana Culková.

Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí

a Taneční škola KROK Hradec Králové přijímají přihlášky

do KURZU TANCE PRO POKROČILÉ.

Zahájení kurzu: STŘEDA 29. LEDNA 2009.

Přihlásit se můžete:

osobně, tel.: 494321588, nebo e-mail:rabstejn@wo.cz

 PLESY

 6. 2. 2009 PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY GUTHA JARKOVSKÉHO

  KOSTELEC NAD ORLICÍ

 13. 2. 2009 MATURITNÍ PLES COP  

 13. 2. 2009 PLES HASIČŮ

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí - město Vás srdečně 
zve na TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, který se koná v pátek ve 20:00 hodin v sále 
SK Rabštejn. Bohatá tombola, k poslechu a tanci hraje „FANTASY MUSIC“ 

Solnice. Předprodej vstupenek SK Rabštejn.

 28. 2. 2009 TRADIČNÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

 6. 3. 2009 PLES VOŠ, SOŠ A SOU

 14. 3. 2009 RYBÁŘSKÝ PLES



11

 
PŘ I PRAVUJEME

3. 2. - 18:00 hodin MEXIKO

Cestopisná přednáška cestovatele a hudebníka Josefa Kocúrka.

5. 2. /čtvrtek/ - 19:30 hodin 1 + 1 = 3

divadelní hra britského dramatika Raye Cooneyho. Hrají: J. Réval, A. Kulovaná / 
R. Rychlá, P. Špidlerová / Z. Dřízhalová, O. Kalus / J. Kejchal, L. Trojan / R. Štolpa, 
T. Valík / P. Veselý.

26. 2. /čtvrtek/ - 19:30 hodin ZEMĚ POKLADŮ

 Josef Tejkl

Premiéra hry divadelního souboru SAMOHANA Hradec Králové.

Text hry J. Tejkla byl nominován na Cenu Alfréda Radoka. Hrají: Jan Bílek, 
Zdeněk Tesař, Josef Tejkl, Jana Portyková…

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika     

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí        Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Odvirování a servis PC
Opravy tiskáren, kopírek,…
Renovace náplní do tiskáren

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Rozšířená nabídka služeb rodičům
žáků  ZŠ
Společně s přáním šťastně prožitého nového roku 2009 ve zdraví všem čtená-
řům Zpravodaje, oznamujeme rodičům našich žáků, že pro ně máme novou 
službu - konzultační hodiny. Během těchto hodin, které jsou dány rozpisem, 
můžete jednou za 14 dní navštívit učitele a v klidu, bez front, dlouhého čekání 
a shonu obvyklého u klasických rodičovských schůzek, s nimi prodiskutovat 
výchovné a vzdělávací problémy či radosti svých dětí, které přirozeně mohou 
přijít s vámi. Bude-li to zapotřebí, budou si i učitelé zvát rodiče v těchto hodi-
nách na konzultace, případně svolají mimořádnou společnou třídní schůzku. 
Záleží jen a jen na vás, zda se tato nabídka ujme a stane se tradicí nebo se kvůli 
nezájmu vrátíme k původním hromadným schůzkám, které nyní plánujeme 
zachovat na konci prvního a třetího čtvrtletí.

Mgr. Jiří Němec, ředitel školy

KONZULTAČNÍ HODINY PRO RODIČE A ŽÁKY

  Týden Den Od - do Pracoviště - Místnost

Mgr. Adamcová Hana

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30 Lávka - kabinet přízemí 

Bártová Irena

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30 Náměstí - kabinet 1. patro 

Mgr. Buriánová Marie

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00 Kom.-1. patro, V.A 

Mgr. Dosedlová Hana

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00  Skála - třída 1. patro 

Mgr. Drozdíková Hana 

 lichý pondělí 15.00 - 16.00  Lávka - kabinet přízemí 

Mgr. Fleisherová Zuzana 

 lichý úterý 15.10 - 15.45  Kom.-učebna Inf. 2.patro 

Faltys Luboš 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Skála - třída 1. patro 

Mgr. Hájíčková Klára 

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30  Kom.-přízemí, sborovna

Mgr. Havlová Jana 

 lichý úterý 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, I.A 

Mgr. Chadimová Iva 

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30  Náměstí - kabinet 1. patro 

Mgr. Kalousková Martina 

 sudý čtvrtek 15.00 - 16.00  Náměstí - kancelář 1. patro 

Mgr. Karásková Markéta 

 sudý středa 14.30 - 15.30  Kom.-přízemí, sborovna 

Mgr. Kellnerová Jitka 

 sudý čtvrtek 15.00 - 16.00  Lávka - kabinet 2. patro 

Mgr. Kovandová Naděžda 

 sudý úterý 17.00 - 18.00  Kom.-1.patro, II.A 

Mgr. Krsková Iva 

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30  Lávka - kabinet 1. patro 

Mgr. Kuncová Božena 

 lichý úterý 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, II.B 

Mgr. Limml Vladimír 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-2.patro, knihovna 

PaedDr. Luňáčková Soňa 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, sborovna

Mgr. Malá Jaroslava 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, sborovna 

Mgr. Němec Jiří 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, ředitelna 

Mgr. Nováková Jana 

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30  Lávka - kabinet přízemí 

Mgr. Petelíková Marie 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, ředitelna 

Mgr. Plašilová Jiřina 

 sudý úterý 14.00 - 15.00  Kom.-2.patro, IV.A 

Mgr. Stará Hana 

 lichý pondělí 15.00 - 16.00  Lávka - kabinet 1. patro 

Mgr. Šabartová Naděžda 

 sudý čtvrtek 15.30 - 16.30  Lávka - kabinet 1. patro 

Ing. Šabatová Milena 

 sudý úterý 15.30 - 16.30  Náměstí - kabinet 1. patro 

Mgr. Špačková Šárka 

 lichý středa 14.30 - 15.30  Kom.-1.patro, I.B 

Mgr. Tichá Vladislava 

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00  Skála - třída 1. patro 

Mgr. Tměj Jiří 

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00  Kom.-1.patro, II.A 

Mgr. Tomšová Zdeňka 

 sudý pondělí 15.00 - 16.00  Kom.-1.patro, III.B 

Mgr. Vávrová Hana 

 sudý čtvrtek 15.00 - 16.00  Lávka - kabinet 2. patro 

Mgr. Veiserová Dana 

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00  Skála - třída přízemí 

Mgr. Věchtová Světlana 

 lichý čtvrtek 15.00 - 16.00  Skála - třída přízemí 

Mgr. Voborník Luboš 

 sudý úterý 15.30 - 16.30  Náměstí - kabinet 2. patro 

PaedDr. Voborníková Eva 

 sudý středa 15.00 - 16.00  Kom.-přízemí, sborovna 

Bc. Voltová Kateřina 

 sudý úterý 15.30 - 16.30  Náměstí - kabinet 1. patro 

Mgr. Zatloukal Čestmír 

 lichý středa 15.20 - 16.20  Kom.-přízemí, sborovna 

Mgr. Žižková Věra 

 lichý čtvrtek 15.20 - 16.20  Kom.-přízemí, sborovna 



12

Mikulášská nadí lka ve družině
Cinkání zvonečků, čertovské bublání a rachot řetězů se ozýval v pátek 5. pro-
since chodbou školní družiny. Děti zpozorněly. Ty, co měly nějaké vroubky, 
se choulily v koutě. Čert předčítal hříšníky z knihy hříchů. Básničky, písničky 
a slibování „já už budu hodný“ stačilo k tomu, aby čerti odcházeli s prázdným 
pytlem. Hodným dětem anděl rozdával sladkou odměnu.
Nakonec jsme si všichni společně zazpívali za doprovodu varhan.

„Mikuláši, anděli a čerti za rok na shledanou“.
       A. Linková

 

 

OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .  G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie T. G. Masaryka,

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522

PSČ: 517 41, tel: 494 942400, fax: 494 322 493

E-mail: skola@oakostelec.cz, Internet: www.oakostelec.cz

PŘIPRAVUJE STUDENTY

VE TŘECH STUDIJNÍCH MATURITNÍCH OBORECH

S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU JAZYKŮ.

Kód 63-41-M/004 - Obchodní akademie

přijímáme 30 žáků do 1. ročníku

Je kvalitní přípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a vysokých 
školách. 
Výuka jazyků - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy na rozsáhlou 
zahraniční spolupráci.

Kód 78-42-M/002 - Ekonomické lyceum

přijímáme 30 žáků do 1. ročníku

Koresponduje s cílem gymnaziálního studia - připravuje studenty pro studium 
na vysokých a vyšších odborných školách. Vzdělávací program je založen na 
širším všeobecně vzdělávacím základě. 

Kód 63-41-M/040 - Informatika v ekonomice

přijímáme 30 žáků do 1. ročníku

Studenti tohoto oboru jsou připravováni pro činnost kvalifi kovaných odbor-
níků s aktivním využitím PC a prací spojených s komunikační technikou. Zís-
kávají technické znalosti a dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, soft-
waru, počítačových sítí a technických prostředků přenosu dat. Mají možnost 
dalšího vysokoškolského studia i tohoto oboru.

Přijímací řízení:

bude upřesněno na www.oakostelec.cz do konce ledna 2009 (předpoklá-
dáme přijímací řízení podle známek z vybraných předmětů z konce 8. třídy 
a z pololetí 9. třídy základní školy - viz www.oakostelec.cz)

Vysoká úspěšnost našich absolventů jak při přijímání na vysoké školy, 

vyšší odborné školy, tak i při uplatnění se na trhu práce !!!

Studenti a další zájemci z veřejnosti a fi rem regionu mají možnost složit: 

Státní zkoušku z psaní na klávesnici, Zertifi kat Deutsch, Evropskou zkoušku 
ECDL a připravujeme na First Cambridge Certifi cate.

Den otevřených dveří:

28. 11. 2008 a 9. 1. 2009 - zahájení v 16.00 hodin ve školní jídelně.

Nový rok
Přelom Nového roku a nástup Nového roku je dobou usmí-
ření a klidu v duši. Myslíme na naše blízké, snažíme se je po-
těšit.
Několik svátečních dní z daleka nepostačilo k tomu, abychom 
si ve všem udělali pořádek, ale mohlo nám pomoci se zasta-
vit a ohlédnout se. Možná jsme mohli jít mnohdy po úplně 
jiné cestě, nezakopávat zbytečně o hroudy smutku, nenávisti 
a bolesti.
Vždy máme možnost změnit směr, udělat věci úplně jinak, než jak nám je kdo-
si nalinkoval. Nalezneme-li v sobě své vnitřní “já“ a jistotu,půjde nám to všem 
mnohem snadněji a překážky budeme zdolávat bez větších problémů. Ne-
trapme se tím,na co nemůžeme dosáhnout, ale dejme naději tomu, co máme 
na dosah.
Nic v životě není zbytečné. Dejme svému životu řád, bez kterého by ani Vesmír 
neexistoval. Učme se všemu novému, ale i tradicím a pokoře.
Věřím v to: Chceme-li něco od života získat, musíme mu za to i něco dát !!!
A to se stejnou láskou, jak sami otevřeme Nový Rok 2009 zázraků.

za OS BROUČEK Jaroslava Čermáková

OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  BROUČEK

PRO KLIENTY HLEDÁME KE KOUPI BYTY 1+1, 2+1 A 3+1 
V OSOBNÍM VLASTNICTVÍ V KOSTELCI N. ORL. 

REALITY DIVÍŠEK S.R.O., VAMBERK, TEL.: 777 154 474, 
WWW.REALITYDIVISEK.CZ

PRO SVOJI BÝVALOU MANŽELKU SHÁNÍM
MALÝ RODINNÝ DOMEK V KOSTELCI NAD ORLICÍ A OKOLÍ.

TEL.: 602 121 807

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Nabízíme:

DOVOLENÁ 2009

NOVĚ  VSTUPENKY TICKET ART

SLEVY PŘ I  VČASNÉ REZERVACI

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do nově otevřeného

Studia Sun   Pod Branou 208
Kadeřnictví a soláriumKadeřnictví a solárium  Zaňková Veronika 606517789
KosmetikaKosmetika  Roučová Martina 736761967
Modeláž nehtůModeláž nehtů  Nováková Lenka  603109411
 Kašparová Monika 605948275
PedikúraPedikúra  Zaňková Pavla 606517789

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do nově otevřeného

Studia Sun   Pod Branou 208

Solárium AKCE minuta 6,- Kč.
Od ledna nová služba MASÁŽE.

Tel.: 606 517 789



13

 H I S T O R I E
Motto:

„Který cech paměti své roztrhal neb rozstříhal, roztrhal si sám historickou svoji 
památku a připravil město o část historie.“

František Zoubek

Kostelecké cechy
O Kostelci nad Orlicí víme, že byl od počátků svého vzniku střediskem ob-
chodu a řemesel. Již v původní osadě Štědrá byli řemeslníci různých profesí, 
kteří zásobovali svými výrobky nejen místní obyvatelstvo, ale i nejbližší okolí. 
V neklidném 13. a 14. století se obyvatelstvo stěhovalo blíže ke kostelu, kde se 
cítilo bezpečněji, a zde docházelo k většímu rozvoji řemesel. Můžeme se do-
hadovat, že zde byla především řemesla potravinářská, jako byli řezníci nebo 
pekaři, dále řemesla oděvní tj. krejčí, ševci a s určitostí zde byli i kováři, koláři 
a další.
Řemesla vznikala souběžně s potřebou specializovat lidskou činnost, vyžadu-
jící odbornost a zručnost. Rozvoj řemesla byl nejprve zajišťován po dědické 
linii, předáváním zkušeností potomkům. Později přibírali řemeslníci učedníky 
- tovaryše, kteří vykonávali rutinní a snazší práce a souběžně získávali potřeb-
né znalosti. S rozvojem měst pak začaly vznikat první organizace řemeslníků, 
sdružující představitele daného řemesla v městě nebo regionu - řemeslné ce-
chy. Z počátku to byla bratrstva, která měla ráz církevní, a ta se měnila koncem 
14. století v cechy. Český název cechu je pořádek , ale protože se schůze spol-
ků konaly v hospodách, kde se také pilo, říkalo se, že se jde do cechu podle 
německého zechen - popíjet v hospodě.
Cechy byla středověká a raně novověká řemeslná sdružení, vznikající ve stře-
dověkých městech hlavně během 13.-15. století, v menších městech i poz-
ději. Cechy byly podstatnou známkou městského života. K osamostatňování 
řemeslníků a k vytváření vlastních cechů docházelo v městečkách tehdy, 
když se zvýšil počet řemeslníků a potřebovali vlastní správu a organizaci. 
Cechovní zřízení si byla velmi podobna, ač mezi cechy byly různé rozdíly. 
Obsahovala vše, co se od učedníků, tovaryšů a mistrů požadovalo. Dokonce 
určovala i to, jak se členové cechu mají chovat při rozličných příležitostech. 
Smyslem cechů bylo především hájit zájmy svých členů, dohlížet na kvalitu 
a cenu zboží, ale také například nedovolovat provozování řemesel někomu, 
kdo není členem cechu. Tato ochrana řemeslníků byla podepřena městskými 
výsadami, takže nečlen cechu prakticky nemohl své řemeslo vykonávat. Ce-
chy měly svého představeného , který byl volen. Měly také své znaky i prapo-
ry, disponovaly udělenými privilegii. Vydavatelem cechovních privilegií byla 
nejčastěji světská vrchnost. Podobně cechu povolovala vrchnost i pečeť. Kdo 
první pečetidlo vyrobil, zatím neznáme, ale byla v našem regionu zhotovo-
vána a některá jsou skutečně mistrovská díla a dokazují, že řemeslníci toho-
to kraje se svými dovednostmi vyrovnali mistrům velkých měst. V Okresním 
archivu je uloženo více 150 různých pečetidel z různých materiálů, jaké se 
v té době používaly. Cechy disponovaly cechovní pokladnou, do níž se platily 
poplatky za zkoušky a vstup nových členů, pravidelné roční příspěvky, pení-
ze vybrané na pokutách. V cechu byli řemeslníci sdružováni podle jednotli-
vých oborů, ale velmi časté bylo spojování více řemesel do jednoho cechu, 
a to hlavně na menších městech. Bylo tomu tak i v našem městě. Například 
v cechu různých řemesel byli sdruženi koželuzi, provazníci, jircháři, uzdaři, 
kominíci, mydláři a svíčkaři.
Často se dodnes zachovaly cechovní regule, takže například víme, co musel 
zájemce splnit, aby byl přijat. Zájemce o členství v cechu musel být vyučen 
u jiného člena cechu. Musel však také předložit tzv. „zachovací list“, který 
potvrzoval, že zájemce byl zplozen v řádně uzavřeném manželství a byl po-
křtěn. Zájemce musel také být měšťanem daného města, musel v něm vlast-
nit dům. Dále si musel zařídit městské právo, tj. zakoupit se a ukázat svoji 
zručnost v řemesle tzv. kusem mistrovským. Po složení ustanovených na-
řízení a po zaručení se rukojmí za jeho dobré chování, byl konečně žadatel 
v následujícím čtvrtletí přijat za mistra. S tím byla ještě spojena povinnost 
dát mistrům „svačinu“. Synkové domácích mistrů byli od této povinnosti 
osvobozeni, platili i mírnější přijímací poplatek a nemuseli předkládat mi-
strovský kus. Stejných výhod požíval ten, kdo si vzal za manželku vdovu po 
mistrovi nebo dceru mistra. Artikulemi bylo také stanoveno, kolik smí který 
mistr mít tovaryšů a učedníků. Bylo zakázáno navzájem si přebírat tovaryše. 
Tito pak měli zachovávat čistotu, nehrát o peníze, nelhat, netoulat se a spát 
u mistra. Doba výpovědi byla přísně hlídána a tovaryš nesměl před svátky 
a jarmarky vystoupit z dílny. Mzdy byly stanoveny cechem a přísně kontro-
lovány. 
 Cech spravovali starší mistři neboli cechmistři, jejichž počet závisel na 
množství členů. V Kostelci nad Orlicí byly v čele cechu dvě osoby - starší 
a mladší cechmistr. Voleni byli cechem a potvrzeni městským úřadem. Cech-
mistři rozhodovali ve sporech mezi členy i tovaryši a jednalo-li se o spor těž-
ší, rozhodovali konšelé. Pokutou byl vosk nebo peníze. Cechmistři spravovali 
cechovní jmění, které bylo uloženo v pokladnici zvané klenot neboli matka. 
V ní byly ukládány peníze, knihy, pečeti a všechna privilegia i cechovní lis-
tiny. Ty byly psány na pergamenu. Cech se obyčejně scházel čtvrtletně ve 

své cechovní hospodě. Řemeslná hospoda byla k poznání snadno, i to, ke 
kterému řemeslu hospoda přísluší. Nad jejími vraty bylo připevněno řemesl-
né znamení. Kdo nebyl přítomen při zahájení schůze, když se knihy přečetly 
nebo dohořela svíce, platil pokutu. Starší cechu byl povinen při přestupcích 
platit dvojnásob. Zahájení schůze se stalo otevřením matky pokladnice 
a zdvižením „ferule“ - odznaku cechmistrovy důstojnosti. Hlasování se dělo 
popořadě a kdo promluvil, aniž byl tázán, byl pokutován. Na schůzích pla-
tili mistři povinné poplatky, schvalovali účty, radili se o potřebách svého 
řemesla. Každý cech byl povinen vést troje knihy čili rejstra. Do mistrovské 
knihy se zapisovali mistři starší i nově přijatí. Do knihy učednické učedníci 
se svými garanty. Do rejstříku peněžitého byly zapisovány všechny příjmy 
a vydání. To obstarával cechovní písař, který spravoval pokladnu matku. Ta 
stála na mistrovském stole otevřena, do ní se ukládaly poplatky a pokuty. 
Nutno podotknout, že nadmíru častá vydání z cechovní pokladnice byla na 
pití a hodokvasy. Byl to zvyk doby nejen u nás, ale i všude po celé Evropě, že 
kdejaká schůze úřední, konšelská nebo spolková byla zpříjemňována pitkou 
. Musíme však připomenout, že pití nebylo značné, ale je jisto, že bylo časté. 
Na trochu piva či vína, na kus jídla, na strojení svačiny při různých cechov-
ních příležitostech nezapomínali cechové nikdy a jsou o tom všude u všech 
cechů záznamy.
 Nemalý náklad býval na pořízení pokladnice, štítu hospodského a pohřební-
ho, příkrovu, svítilen, ba i plášťů. V tom chtěl jeden cech nad druhým vynik-
nout, a proto nešetřil výdaji. Šlo nejen o žárlivou honosnost, ale i o jakousi 
formu reklamy. Zámožní občané, kteří se neživili řemeslem, se dávali do ce-
chu zapsat jen pro parádní pohřeb. Samozřejmě, že si vybrali jen takový cech, 
který měl krásnější příkrov a jehož štíty svítily stříbrem. Své mrtvé spoluob-
čany provázeli ke hrobu všichni členové cechu . Cech míval svého patrona, 
jehož památku hlučně oslavoval, stavěl v kostelech své oltáře, dával svíčky 
do kostela.
 Cechové pilně bděli nad svými písemnostmi, svými památkami, považujíce 
svá privilegia, své rejstříky, své pečetě, rozličné odznaky a prapory za pravé 
klenoty. Zachovávání cechovních artikulí bylo přední povinností cechmistrů. 
Cechovním řádem byl též kontrolován prodej zboží, váha a míra. V tom byl 
cech podporován městským úřadem.

ll

VÝROBA KUCHYNÍ  VÝROBA KUCHYNÍ  Jiří MYŠÁKJiří MYŠÁK

KOSTELEC NAD ORLICÍ 495

u Tutlek 

604 469 787

www.volny.cz/carpentry

bytový nábytekbytový nábytek

vestavné skříně vestavné skříně 

kancelářekanceláře

schodyschody

PŘIJMEME TRUHLÁŘE

DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY

R E A L I T N Í  KA N C E L Á ŘR E A L I T N Í  KA N C E L Á Ř
 Rea l i ty  D iv íšek  s . r.o .
 Radniční 102, 517 54 Vamberk

e-mail: info@realitydivisek.cz
www.realitydivisek.cz
Tel.: 777 154 474

Zeptejte se nás na naše podmínky spolupráce, než se
rozhodnete, komu prodej Vaší nemovitosti svěříte.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V DOBRÉM STAVU
SE ZAHRADOU V KOSTELCI NAD ORLICÍ

TEL.: 737 385 887.

PRODÁM POZEMEK 800 m2, ZDĚNÁ CHATKA,
VLASTNÍ STUDNA, EL. PROUD. OKRAJ KOSTELCE N. ORL.

Volejte 494 53 23 17, 603 973 148.

(pokračování v příštím čísle Zpravodaje)



14

 Z E  S P O R T U

SK Klackař i  -  bi lance sezony 2008
PŘÍPRAVKA
Přípravka je smíšené družstvo dívek a chlapců převážně 
od pěti do osmi let. Funguje téměř tři roky. Děti začína-
jí úplně od začátku (seznámení s hrou - míč, střeh, zá-
kladní postoj, orientace v hříšti, mety, základní pravidla, 
vytváření týmu, apod.). Pozornost nevydrží udržet celou 
tréninkovou jednotku, proto jsou na tréninku zařazová-
ny různé hry, které rozvíjí jejich zručnost s míčem, rychlost 
a jiné dovednosti. Od listopadu do dubna probíhají tréninky v tělocvičně. 
V červnu tým nejmladších opět změřil své síly s družstvem Orlíků z Chocně. 
Orlíci měli ještě převahu a vyhráli. Přesto v našem týmu byly znát velké po-
kroky (správná orientace na hříšti, střeh na metách a hlavně první auty). Roz-
díl nebyl tak velký, jako v předešlých přátelských utkáních. Po prázdninách 
přišli další nováčci. Na soupisce je nyní 27 aktivních hráčů. Na každém trénin-
ku hrají děti zápasy mezi sebou, což se projevuje v jejich očividném zlepšo-
vání. Několika dětem a rodičům pomohl náš oddíl s výběrem a zakoupením 
vhodného softballového vybavení. Většina hráčů má tak již svoji softballovou 
rukavici. Děti i rodiče mají zájem i o klubová trička, mikiny a čepice. Všem 
byla dána možnost si toto objednat a zakoupit. V prosinci nás také navštívil 
Mikuláš s andělem a čertem. Nadělovali sladkosti a motivovali děti na další 
sezónu. V příštím roce bychom se chtěli zapojit do východočeské oblastní 
soutěže v T-ballu, získat tak další herní zkušenosti a samozřejmě také první 
ofi ciálně platné body.

Trenéři  Standa Fajgl a Míša Horáková

Sezona 2008 byla pro družstvo žáků především ve znamení přechodu ze sta-
tivového T-ballu na klasický softball s nadhozem. V únoru jsme se zúčastni-
li halového T-ballového turnaje v Třebíči, kde jsme po vyrovnaných bojích 
skončili na 9. místě. Dalším turnajem byla květnová Komínská pálka v Brně. 
Také na tomto turnaji jsme skončili 9. V květnu nás čekalo ještě Mistrovství ČR 

ŽÁCI

Sportovní Vánoce v sokolovně
Každý dobře ví, o čem je řeč. Je téměř nutné alespoň na chvíli utéci tomu vá-
nočnímu shonu a je téměř ozdravné, i když psychicky i fyzicky náročné opustit 
své místo u bohatě prostřeného svátečního stolu.
Většina příznivců nejrůznějších sportovních odvětví TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí má s tradicí vánočních svátků spojenou také tradici sportovních Vánoc 
v kostelecké Sokolovně. Předvánoční, vánoční i povánoční otevřené turnaje 
uspořádali basketbalisté, fl orbalisté, stolní tenisté, nohejbalisté, volejbalisté 
a to vše završil 31.12. 2008 legendární Silvestrovský běh.
Vše je o setkávání lidí, nadšených pro stejnou věc a nadělené dárky v podobě 
vstřelených gólů, elegantních rozhodujících smečí, nastřílených košů či uběh-
nutých kilometrů potěší stejně jako ty „podstromečkové“.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Poděkování
Děkuji všem, kteří mi 6. prosince namícháli baječný večerní koktejl plný pohy-
bu, rétoriky, žertovných vystoupení a mnoha přání, která mne dojala k slzám.
Děkuji za příjemný večer. Bylo to krásné a bylo toho dost.

Starosta TJ Sokol

Stolní tenis
TJ Nová Paka - Sokol Kostelec 2:10

Malík L. 3,5 Malík K. 3,5 Brůna 2,5 Malínský 0,5
Hosté přistoupili k zápasu naprosto koncentrovaně a již od 
úvodních čtyřher jasně dominovali. Trojice Malík, Malík, Brů-
na nepovolila soupeři ani bod, a tak  utkání s 3. týmem tabulky dopadlo pro 
Kostelec výborně.

TJ Stará Paka - Sokol Kostelec 10:3

Malík L. 2 Brůna 1 Malík K. 0 Malínský 0
Utkání Kostelci evidentně nevyšlo. Velmi nešťastný začátek poznamenal celý 
průběh zápasu. Hosté měli ve čtyřikrát možnost bodovat, třikrát neproměnili 
několik mečbolů a jednou vedení 8:4 v pátém setu.  Konečný výsledek je asi až 
příliš krutý, nicméně nic neřeší z pohledu postupových ambicí Kostelce.

FC Kostelec n.O.
Stejně jako v mnoha dalších kolektivních sportech se i fotbal 
potýká s nedostatkem mládeže. V Kostelci tomu není jinak 
a mnoho hráčů dojíždí z okolních měst či vesnic popřípadě 
jsou žáky místních dětských domovů.
Tímto chci poděkovat všem rodičům, vedoucím, ředitelům, sponzorům a za-
interesovaným lidem za jejich podporu tohoto sportu v Kostelci n. O.

MALÁ REKAPITULACE PODZIMNÍ ČÁSTI: 

PŘÍPRAVKA 

Tuto kategorii pod vedením p. Duška J. navštěvuje pravidelně 15 - 20 dětí, kde 
se učí základům fotbalového umění.
Je jen škoda, že se i ve stejném počtu nezúčastňovali hoši víkendových turnajů, 
kde chodilo jen několik nejvěrnějších.
V tabulce okresního přeboru je přípravka po podzimu na 9. místě. Nejlepší 
střelec týmu je Provazník Adam - 18 gólů.

ELÉVOVÉ 

Tato kategorie čítající 12 mladých fotbalistů zaslouží obzvlášť pochvalu, pro-
tože většina hráčů zvládala víkendové zápasy své kategorie, a zároveň i zá-
pasy za vyšší kategorii mladších žáků. Dík patří též rodičům za jejich velikou 
podporu a obětavost. V tabulce okresního přeboru jsou elévové po podzimu 
na krásném 3. místě. Ze 76 gólů se o plné 3/4 postarali 3 hráči.
Vodička Jan - 38, Jošt Adam - 11, Provazník Adam - 10.
Do jarní částí sezóny vstupují elévové s novou trénérskou dvojicí Pavlíček J., 
Hejčl P. Velkou pomoc při tréninku v podzimní části odvedli Přikryl M. st. 
a Hejčl P. 

MLADŠÍ ŽÁCI 

Po velice špatné minulé sezóně, kdy se spadlo z KP, to 
vypadalo v prvních zápasech,že budeme v nelichoti-
vých výkonech pokračovat. Pravda je, že to bylo způ-
sobeno hlavně nevhodně zvoleným začátkem soutěží 
v půlce prázdnin, kdy spousta hráčů trávila prázdniny 
mimo Kostelec. Postupem času se hlavně mladší hráči otrkali a začali předvá-
dět častokrát velice pohlednou hru, kterou začaly provázet i bodové zisky. Až 
si někteří tahouni mužstva uvědomí, že je třeba stále na sobě pracovat a fotbal 
je také o běhání a nasazení, půjdou výkony určitě ještě nahoru. Po podzimní 
části je mužstvo mladších žáků na pěkném 6. místě v krajské 1.A třídě. Neoce-
nitelnou pomoc při tréninku odvedl místní odchovanec Pavel Krupka. 

Do bojů zasáhli: 

Neubecker-Čapka, Lžíčař, Johanides, Plocek O., Novák, Jošt, Maňas, Krupka D., 
Krupka L., Kaplan, Kvasnička, Lipenský, Šmok, Vodička. 

STARŠÍ ŽÁCI 

U této kategorie je situace zřejmě nejvážnější, kdy po odchodu roč. 93 do do-
rostu a hostování Jirky Cvejna v FC H.K., bylo mužstvo velice oslabeno. Dva 
hráči byli též na hostování v RK. Stav mužstva je 12 lidí, kdy při neúčasti či zra-
nění kmenových hráčů museli zaskakovat i hráči z ročníků elévů!!! I za toho to 
stavu jsme odehráli výborné zápasy, kdy nám k zisku bodů chybělo více štěstí.
Přes všechny tyto problémy se mužstvo starších žáků umístilo na solidním 8. 
místě v krajské 1.A třídě. Za konsolidaci mužstva a výbornou práci s žáky patří 
velký dík trenéru Chlajnovi L.

Do bojů zasáhli:

Neubecker, Hloušek-Kozel T., Kaucký, Jireš, Lžíčař, Johanides, Kačírek, Hájek, Mo-
rávek M., Morávek L., Plocek L., Vilímek, Čapka, Krupka D., Jošt, Vodička, Gábor, 
Hegedüs, Koman. 

Zimní příprava těchto kategorií začíná 10. 1. 09 (8:00 - 12:30h) v hale místního 
dětského domova. Dveře jsou samozřejmě otevřeny i všem novým zájemcům.

Zodpovědné osoby: přípravka -  Dušek Josef
 elévové -  Pavlíček Jaroslav
 ml. žáci -  Jošt Pavel
 st. žáci -  Chlajn Luboš 
 

J. P., FC Kostelec n. O.



15

v T-ballu v Českých Budějovicích, na kterém jsme zahráli krásné zápasy a jen 
těsně nepostoupili mezi nejlepší 4 družstva. Konečné 6.místo bylo i tak pěk-
ným umístěním. Na srpnovém soustředění v Lichkově jsme začali pracovat 
na výběru vhodných typů hráčů pro softballový nadhoz, což jsme zúročili na 
podzimním MČR žáků. Koncem srpna jsme se ještě zúčastnili turnaje v Jab-
lonci nad Nisou. Tento turnaj měl upravená pravidla, kdy na pálkaře nad-
hazoval jejich trenér. To nám vcelku vyhovovalo a nakonec jsme vybojovali 
4.místo. Vrcholem podzimní části sezony bylo již zmíněné MČR žáků v Havlíč-
kově Brodě. Zde jsme odehráli pro nás úplně první klasický softballový turnaj 
s nadhozem a nutno podotknout, že vůbec ne špatně. Jako jediné družstvo 
na turnaji jsme do každého utkání nasadili jiného nadhazovače a všichni svůj 
úkol splnili velmi dobře. Na některé týmy soupeřů sestavené z o 2 až 3 roky 
starších hráčů jsme sice nestačili, ale přesto jsme nakonec skončili na krás-
ném 5.místě, když nás jedna prohraná směna připravila o 3.místo. Další akcí 
družstva žáků byl listopadový halový turnaj ve veliké sportovní hale v Čes-
kých Budějovicích. Tam jsme již hráli moc pěkný softball a vybojovali jsme 
pohár za celkové 3.místo. V prosinci nás ještě čekají halové turnaje v Havlíč-
kově Brodě a Ostravě. Jak je zde jistě patrné, byla (a ještě je) letošní sezona 
pro naše žáky velice pestrá. Absolvují velký počet turnajů a tím i utkání, což 
jsou nejlepší tréninky a projevují se na zlepšené hře našich hráčů. Během se-
zony se konsolidoval hráčský kádr, ale v současné době se dále rozrůstá. Na 
velmi dobré úrovni je spolupráce s rodiči našich hráčů, bez jejichž pomoci by 
celý průběh sezony byl velmi komplikovaný. Za to jim patří velký dík. 

KADETI

Naše kadetské družstvo se v letošní sezóně, tak jako už po několik let, zúčast-
nilo dvou celosezónních soutěží. Jedné regionální - Východočeské ligy kadetů 
a jedné republikové - 1. ligy kadetů. Cíle stanovené loňský rok byly zcela jistě 
dodrženy, některé dokonce hráči svými úspěchy posunuli dále. Ve Východo-
české lize kadetů jsme se pravidelně utkávali s družstvy Kostelec Tigers a Pa-
sos Pardubice. Odehráli jsme celkem deset zápasů, skóre 6 výher a 4 prohry. 
Mohli jsme vidět řadu velice kvalitních zápasů, mnohdy s rozdílem jediného 
bodu. Pravidelně však Klackaři doslova rozmetávali Kostelecké Tigers výsled-
ky 27:3 nebo 17:0 a jen jednou jsme o pouhý bod prohráli. Klackaři tedy po 
závěrečném turnaji obsadili druhou příčku za Pardubicemi s vynikajícím skóre 
95:33. Pro nás jistě atraktivnější byla 1. liga kadetů, rozdělená na 8 víkendo-
vých turnajů po celé republice. Zde bylo cílem obhájit loňské celkové 4. místo. 
Konečně se podařila realizovat spolupráce s Tigers, a tak mohlo být naše druž-
stvo posíleno o několik výborných hráčů. 

NAŠE UMÍSTĚNÍ NA JEDNOTLIVÝCH TURNAJÍCH 1.LIGY KADETŮ:

První jarní meta v Praze - 5. místo, Karlovarský Dabl - 6. místo, O pohár Novin Vy-
sočiny v Havlíčkově Brodě - 8. místo, Grand Prix Chomutov - 5. místo, MČR kadetů 
v Chomutově - 5. místo, Klackařský pohár v Kostelci nad Orlicí - 3. místo, turnaj 
v Ledenicích - 5. místo, turnaj v Mostě - 6. místo, turnaj v Praze Řepích - 3. místo, 
Play-off  - 3. místo.
Celou jarní část sezóny jsme se doslova trápili, pravidelně trénující tým nedo-
kázal v zápase předvést to, co doopravdy umí, a tudíž byly obavy o případné 
neúčasti v Play–off  na místě. Naštěstí však Klackaře ,,nakopla“ třetí příčka na 
domácím turnaji, kde konečně předvedli své schopnosti. Bohužel však na ná-
sledné dva turnaje nejela žádná posila od Tigers ani někteří naši hráči, což 
znamenalo opět ztrátu důležitých bodů. Pokud jsme tedy chtěli do play-off , 
museli jsme být na posledním turnaji nejhůře třetí. Zde se nám poprvé poda-
řilo porazit Havlíčkův Brod a i díky tomu být třetí. Na play-off  odjeli ti nejlepší, 
což se také projevilo na výsledku. Zcela neočekávané třetí místo. Navíc jsme 
v překrásném zápase o postup do fi nále prohráli až v dohrávce. 
Je dobře vidět, že kadeti stále rostou a začínají z nich být opravdoví hráči. Hrá-
či jako O. Procházka ml., M. Urbánek, O. Lakomý a T. Balogh ( Tigers) se stali 
vzorem ostatních, a tím došlo ke skvělému stmelení týmu. Škoda jen, že toto 
byl jejich poslední rok v kadetské kategorii, řada z nich již přechází do mužů, 
kde bude jistě dobrou posilou. Přeji všem hráčům mnoho dalších úspěchů 
v tomto skvělém sportu.

KADETKY
Sezonu 2008 jsme začali již v zimě, a to přípravou v tělo-
cvičně, kde jsme nabírali fyzickou sílu a zlepšovali herní 
dovednosti. Čtyři hráčky našeho družstva byly vybrány na 
rok 2008 do Sportovního Centra Mládeže, což je přípra-
va pro reprezentaci České Republiky v kategorii kadetek, 
a tak kromě tréninků v oddíle se účastnily i tréninků toho-
to výběru v Praze, společně s reprezentací ČR. Byly to Pavla 
a Šárka Kameníkovy, Petra Zakouřilová a Veronika Dostálová. 
Sezona na hřišti nám začala již v dubnu a to prvním turnajem Ligy kadetek. 
Této soutěže jsme se účastnili po celý rok. Odehráli jsme zde několik velice ná-
ročných utkání se soupeřkami z celé ČR. Pro naše kadetky to byl vlastně první 
rok v této věkové kategorii na republikové úrovni. A nevedly si vůbec špatně. 
Držely krok i s velmi zkušenými a věkově staršími týmy, které mají daleko větší 
hráčskou základnu než my. Jde například o Krč Altron Praha, Joudrs Praha, Kot-
lářka Praha, Arows Ostrava atd. Na začátku soutěže jsme se ještě rozkoukávali, 
a tak jsme se umisťovali okolo šestého, sedmého místa. Ale naše hra se začala 
hodně zlepšovat a výsledkem bylo druhé místo na turnaji Ligy kadetek v do-
mácím prostředí v Kostelci nad Orlicí. Součástí této soutěže byl i Open Pohár 
kadetek, který byl současně i kvalifi kací na Mistrovství ČR. Na Mistrovství po-
stupovalo prvních osm týmů z celkového počtu šestnácti zúčastněných. Nám 
se podařilo po pěkných výkonech celého týmu obsadit sedmé místo a zajistit si 
postup mezi osm nejlepších na Mistrovství České Republiky. Ještě před samot-
ným Mistrovstvím nás čekalo fi nále Oblastního přeboru kadetek. Zde s námi 
společně hrály týmy Pardubic, Chocně, Dvora Králové, Mladých Buků a Trutno-
va. Toto fi nále se konalo v Mladých Bukách a bylo to vyvrcholení dlouhodobé 
soutěže kadetek. Během roku jsme se s každým soupeřem utkali dvakrát. Kro-
mě Mladých Buků nás nedokázal ani jeden ze soupeřů porazit, a tak jsme do 
fi nálového turnaje postupovali s jedinou porážkou a velkým respektem u sou-
peřů, které jsme během roku poráželi velikým rozdílem. Na fi nálovém turnaji 
jsme nikomu nedali šanci, dva soupeře ve skupině jsme porazili rozdílem třídy, 
aniž bychom inkasovali nějaký bod. V posledním zápase celé soutěže jsme na-
stoupili proti domácím Mladým Bukům. Naše kadetky ukázaly svoji velikou sílu 
a vůli po vítězství a i přes veškerou snahu domácích jsme vyhráli i tento zápas, 
a tím i celou soutěž Oblastního přeboru kadetek pro rok 2008. Týden na to 
nás čekalo Mistrovství České Republiky. Konalo se v Praze a startovalo na něm 
osm nejlepších týmů z jarní kvalifi kace. Nám se podařilo odehrát šest velmi 
kvalitních utkání a v konečném účtování jsme obsadili celkové páté místo, což 
považujeme za velký úspěch, a to nejen proto, že máme jen jedenáct děvčat, 
která odehrála celou sezonu a někdy toho měly opravdu plné zuby, zejména 
na turnajích, které byly na tři dny, ale také proto, že letošní sezona byla první na 
takto velkých turnajích v republice pro většinu z nich.

Družstvo kadetů hrálo ve složení: M. Urbánek, O. Procházka ml., O. Lakomý, O. 
Adamec, D. Beneš, D. Kytlík, J. Franc, F. Izák, J. Vítek, J. Martinec, dále u nás hos-
tovali: T. Balogh, M. Pražák, M. Křížek od Tigers a P. Zakouřilová, Š. Kameníková, 
P. Kameníková, B. Král´ová a M. Krajčovičová z řad našich kadetek.

Trenéři Jakub a Olin Procházkovi

Trenéři Jan Dohnal, Jiří Dohnal a Jiří Pril



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO ČÍSLA 15. 1. 2009

16

DT-Special ized
zimní př íprava v plném proudu
Cyklistická extraligová formace DT-SPECIALIZED se sešla 
na čtyřdenním soustředění, tentokrát v Poličce. Tým se 
sice prvně sešel už před 3 týdny na vstupních zátěžových 
testech pod dohledem Dr. Martínka, prosincové čtyřdenní 
setkání už bylo zaměřené na trénink v terénu na horských 
kolech, v posilovně, a kvůli deštivému počasí došlo i na 
pěší túry. 

„Závodníci absolvovali na horských kolech 3-4 hodinové porce jak s kopcovi-
tými výjezdy, tak i s tréninky na základní vytrvalost. V dalším programu jsme 
se zaměřili na rozvoj síly v posilovně i na spinningu, v regeneračním programu 
pak rádi využili možnosti sauny a bazénu. Jen poslední den jsme se kvůli dešti 
se sněhem a dvěma stupňům nad nulou, rozhodli raději pro pěší túru. Celá 
čtyřdenní akce měla kromě poměrně náročných tréninků i seznamovací cha-
rakter, protože i letos pracujeme s dosti obměněným kolektivem, seskláda-
ným z mladých talentovaných závodníků prakticky z celé republiky. Abychom 
dodrželi slíbenou koncepci pomoci a rozvoje zejména mladých závodníků do 
23 let, muselo ke změnám i letos nutně dojít. Do funkce trenéra k nám navíc 
na následující sezónu přichází Jan Faltýnek, který tento rok ukončil svou bo-
hatou závodní kariéru ( působil v týmech Joko Zlín, PSK Whirlpool, ED-Systém 
a na závěr Cube-Euroregion Nisa, pozn. red)“, prozradil šéf týmu, Dan Rücker. 
Pro následující závodní sezónu bychom v dresu DT-SPECIALIZED měli vidět 
Jířího Brázdila (2008 CK Windoors), Tomáše Dudka (2008 DT-SPECIALIZED), 
Tomáše Míčka (Cube-Euroregion Nisa), Marka Zaorala (2008 Cube-Euroregion 
Nisa), Jiřího Korbela (2008 Denzel-AUT), Jakuba Ehrenbergera (2008 Cube- Eu-
roregion Nisa), a nadějného mladíka Nikolase Maršálka (TJ Uničov).

d.r.

MUŽI

Družstvo mužů mělo v uplynulé sezoně jasný cíl - po-
stoupit do 2. České softballové ligy mužů. Na předsezo-
ním přípravném turnaji v Brně obsadili muži celkově 4. 
místo. V samotné Východočeské lize mužů jsme prohráli 
pouze dvě utkání za celou sezonu a skončili tak na celko-
vém druhém místě, které nám zaručovalo postup do říjnové kvalifi kace o vy-
sněnou 2. ligu. Pořádáním této důležité akce byl Českou Softballovou Asoci-
ací pověřen právě náš oddíl. Přes veškerou snahu hráčů a skvělou podporu 
fanoušků jsme se umístili na třetím místě, což bylo bohužel zároveň první 
nepostupové místo. Cíl se nám tedy splnit nepodařilo, nicméně hra předvá-
děná během celé sezony byla na velmi slušné úrovni, a to jak v Vč lize, tak i na 
přípravných turnajích. 

Coach Jiří Pril

ŽENY

V letošním roce se družstvo žen zúčastnilo Východočeské 
softballové ligy, ve které skončilo na 5. místě. Soutěž je 
kromě týmů Dvora Králové a Mladých Buků celkem vy-
rovnaná, takže toto umístění je odpovídající našim sou-
časným možnostem. Naším novým trenérem se stal Petr 
Fornůsek, který pro nás připravil předsezónní a letní soustředění. Jarní sou-
středění bylo hlavně zaměřeno na práci s pálkou a zvyšování fyzické kondice, 
letní soustředění bylo zaměřeno na hru v poli a slajdování. Všechny hráčky 
toto přivítaly a zlepšení bylo to znát i ve stylu hry. Kromě oblastní ligy se ženy 
zúčastnily několika turnajů společně s muži. V červenci to bylo Mistrovství ČR 
ve slow-pitchi v Mladých Bukách, v srpnu to byl turnaj v Kunovicích - Prezzulan 
Cup a v říjnu posledního „burčákového“ turnaje sezony v Hluku u Uherského 
Hradiště. Naše ženy kromě samotné hry odvádějí skvělou práci při přípravách 
a pořádání různých akcí, jako jsou dětské šibřinky, Dětský den s Klackaři nebo 
Softball bez hranic.

Vedoucí družstva Alena Dohnalová

A PROTO TAKÉ PODĚKOVÁNÍ JMENOVITĚ:

Kameníková Pavla - spojka, chytač a asi nejužitečnější hráčka týmu, 
spolehlivá na pálce

Kameníková Šárka - nadhoz, první meta, opora týmu především 
rychlostí nadhozu

Králová Beáta - chytač, první meta, nejlepší pálkařka a spolehli-
vý chytač

Dostálová Veronika - nadhoz, druhá meta, jistota přesného nadhozu 
a spolehlivá na pálce.

Krajčovičová Michaela - druhá meta, spojka, zadní pole, umí zahrát všu-
de, „tvrďák“ týmu

Zakouřilová Petra - spojka, druhá meta, univerzální hráčka,výborná 
pálkařka, „smolařka“ týmu

Kotyzová Bára - zadní pole, druhá meta, rychlý běžec

Tošovská Markéta - třetí meta, zadní pole, umí i chytače, „trémařka“ 
týmu

Floriánová Petra - zadní pole, náš nováček - první rok v kadetkách

Vavrušková Klárka - zadní pole, rychlý běžec.

Mrázová Veronika - zadní pole, nadhoz, má odházené dva vítězné 
zápasy, nejmladší hráčka

Dále chceme poděkovat i Míše Horákové a Markétě Micherové, že nám jezdily 
pomáhat na turnaje. A ještě malý dodatek, některé hráčky se zúčastnily školní 
ligy v softballu. A ve společném týmu s kadety dokázaly vyhrát Republikové 
fi nále a získat pro ZŠ Kostelec nad Orlicí zlaté medaile.

Trenéři Bóďa Dostál a Pavel Kameník


